
csepeli hírmondó 1

A XXI. Kerületi Önkormányzat lapja
XVI. évfolyam 5. szám | 2025. március 12.

Három új szakorvos 
a szakrendelőben

Lomtalanítás: 
idei tapasztalatok

Amikor a fájdalom 
nem enyhül

MÉGIS MEGÚJUL A KÖLCSEY ISKOLA?

9. OLDAL  9. OLDAL  15. OLDAL  



csepeli hírmondó csepeli hírmondó2 3ÖNKORMÁNYZAT

A csepeli képviselő-testület a febru-
ári ülésén elfogadta a 2025-ös költ-
ségvetést, döntött az óvodai hálózat 
racionalizálásáról és a Kölcsey isko-
la felújításáról is. Az ülésen kiderült, 
a Dél-Pesti Tankerületi Központ igaz-
gatója, Tóth Endre nem engedélyezi 
az intézmény felújítását. 

A résztvevők egyperces néma felállás-
sal emlékeztek Noé Lászlóra, a Fidesz– 
KDNP korábbi önkormányzati képvi-
selőjére és idősügyi tanácsnokára, vala-
mint Nógrádi Lászlóra a Csepel Művek 
Kerékpárgyárának egykori igazgatójára. 
Az önkormányzat elismerését fejezte 
ki azoknak, akik az elmúlt időszakban 
kiemelkedő teljesítményükkel hozzájá-
rultak a kerület jó hírnevéhez. Kajdá-
csi Petra és Pethe Napsugár, a Szamos 
Mátyás Technikum diákjai kimagasló 
eredményeket értek el a 12. Illésy Gaszt-
ro Kupán. Pergel László és Sinka Fló-
ra, a Csepel Evezős Klub edzői rangos 
díjakat – az év utánpótlásedzője és az év 
nevelő edzője – kaptak a Magyar Eve-
zős Szövetségtől. A Szárcsa Általános 
Iskola a Diákolimpia versenyein elért si-
kereiért nyerte el az ország legaktívabb 
és legeredményesebb iskolája címet.

FOLYTATÓDÓ 
ÉS ÚJ FEJLESZTÉSEK
A képviselők elfogadták Csepel idei 
költségvetését, amely a kerület stabil 
és fenntartható működését célozza. A 
takarékos gazdálkodás lehetővé teszi a 
megkezdett fejlesztések befejezését, új 
projektek, például utak és energetikai 
beruházások kivitelezését. Csepel ön-
kormányzata kiemelten foglalkozik az 
óvodapedagógusok bérének emelésével 
(a gyakornokok kezdőfizetése 750 000 
forintra nőtt), az önkormányzati dolgo-
zók munkahelyeinek megőrzésével és a 
szociális támogatások fenntartásával. 
Figyelmet fordít továbbá az energiaha-
tékonyság növelésére és Csepel közös-
ségi értékeinek megőrzésére, miközben 
megfelelő pénzügyi tartalékot biztosít 
a kerület hosszú távú működéséhez. A 
gyakornokok fizetésemeléséről szóló 
javaslatot a pártok nem, csak a polgár-
mestert támogató civil képviselők sza-
vazták meg. 

ÓVODAI ÁTSZERVEZÉS
Mivel hamarosan ezer gyerek hiányzik 
a csepeli óvodákból, és ez fenntarthatat-
lanná teszi a rendszert, a testület döntött 
az intézményhálózat racionalizálásáról. 

Erről korábban részletes tájékoztatást 
adtunk. Az átszervezések célja az óvo-
dai csoportok szükségszerű rendezése, 
és az erőforrások hatékonyabb felhasz-
nálása. A pedagógusok által is támoga-
tott döntés augusztus 31-éig 390 üres, 
vagyis kihasználatlan óvodai férőhelyet 
szüntet meg. Több kisebb óvoda beköl-
tözik a félig üresen működő nagyobb 
óvodákba. Az érintett intézmények közé 

Tóth Endre, a Csepel SC-ben működő 
Dél-Pesti Tankerületi Központ vezető-
je ‒ a folyamatosan csökkenő gyerek-
számra hivatkozva ‒ több iskolaössze-
vonást és bezárást jelentett be. Csepel 
vezetése a szülőktől értesült az iskolai 
összevonásokról és bezárásokról, holott

a tankerületnek kötelező ilyenkor hivata-
los tájékoztatást adni róla. (Így ez jogsza-
bályellenes.) A tankerület tervei szerint 
elköltözik és megszűnik a Nagy Imre 
Általános Iskola. A művészeti iskolások 
a Karácsony Sándor, a többiek az Arany 
János iskolába költöznek át. Az ÁMK 

épülete nem marad üresen: ide költözte-
tik az Ív utcából a Mészáros Jenő Óvoda, 
Általános Iskola és Egységes Gyógype-
dagógiai Módszertani Intézményt. 

A Vermes Miklós Általános Iskola és a 
Móra Ferenc Általános Iskola is össze-
vonásra kerül és megszűnik. Az így lét-
rejövő tanintézményt Farkas Bertalan 
űrhajósról nevezik el. Farkas Bertalan 
jelenleg is Csepelen él, a kerület dísz-
polgára. Az összevonásokról és a isko-
labezárásokról tájékoztatták az intéz-
mények pedagógusait, és úgy tudjuk, 
hogy a Nagy Imre és a Mészáros iskola 
esetében a szülőket is. Az iskolai össze-
vonásokról a tankerületek maguk dön-
tenek, emiatt nincs lehetőség szakmai 
párbeszédre, és nem veszik figyelembe 
a szülők kéréseit sem.

tartozik a Mesevár, a Napsugár, a Kerek 
Világ, a Zsongás és a Füstifecskék Ta-
góvoda. Az átszervezés évente 435 mil-
lió forintos megtakarítást eredményez. 
Az óvodai körzetek is módosulnak.  
A változtatások szeptember 1-jétől lép-
nek életbe. A felszabaduló ingatlanokat 
a Dél-Pesti Tankerületi Központnak 
ajánlják fel vagyonkezelésre. 

Az óvodák összevonása a szülők szá-
mára érzelmi kérdés, ami érthető, vi-
szont a döntéshozóknak a működtetést 
is figyelembe kell venniük. Az egyez-
tetések során figyelembe vették a szü-
lők kéréseit, és jelentős változtatások 

történtek a novemberi előterjesztéshez 
képest. A Fenyves óvodát a szülők kéré-
sére tovább üzemeltetik. 

BŐVÜLŐ NAPPALI ELLÁTÁS
A képviselők támogatták a Szent Imre 
téri Kisboldogasszony-templom to-
ronyórájának felújítását. A képviselők 
döntése szerint a toronyóra felújítása 
fontos közösségi érdek és a kerületi 
identitás erősítése érdekében támoga-
tandó. A Kisboldogasszony-templom 
toronyórája évtizedek óta Csepel egyik 
ikonikus jelképe, amely nemcsak az 
egyházközség, hanem a kerületi lako-
sok számára is nagy jelentőséggel bír. 

Az órafelújítás befejezésének határide-
je: május 31-e. 

A képviselők döntöttek a Humán Szol-
gáltatások Igazgatóságának szolgálta-
tásbővüléséről is. Az intézmény tavasz-
tól az enyhe és középsúlyos demenciával 
élő idősek számára nappali ellátást biz-
tosít a Verecke utcai telephelyén.

A testület jóváhagyta dr. Gyetvai Tibor 
rendőr alezredes, a Csepeli Rendőrkapi-
tányság vezetőjének javaslatát, és meg-
szavazta Tóth Krisztián László r. törzs-
őrmester kinevezését körzeti megbízotti 
pozícióba, április 1-jei hatállyal. | Lass

ELFOGADTÁK AZ IDEI KÖLTSÉGVETÉST, VESZÉLYBE KERÜLT A KÖLCSEY ISKOLA FELÚJÍTÁSA

ÜLÉSEZETT A KÉPVISELŐ-TESTÜLET

ISKOLÁK ÖSSZEVONÁSÁT ÉS BEZÁRÁSÁT 
JELENTETTE BE A TANKERÜLET

A Méhes utcai munkák mellett a Gyimesi utca 
rendbetétele is jó ütemben halad. Az útfelújí-
tások során nemcsak az útburkolat minősé-
gére, hanem a járdák megújítására és a csa-
padékvíz megfelelő elvezetésére is kiemelt 
figyelmet fordítanak. Itt is kérik a lakók tü-
relmét és megértését a munkák ideje alatt. 

MEGÚJUL A GYIMESI UTCA IS

AKTUÁLIS

A testületi ülésen a Kölcsey Ál-
talános Iskola felújításánál Tóth 
Endre, a Dél-Pesti Tankerüle-
ti Központ vezetője felolvasott 
egy beszédet, melyben hiányos-
ságokkal, hibákkal és károkozás-
sal vádolta az eddigi iskolafel-
újításokat. Például azzal, hogy 
egy helyen nem működött a 
wifi, és egy több száz milliós fel-
újítás után ők takarították ki az 
iskolát. Borbély Lénárd polgár-
mester majd Kálcsics Ferenc,
a Csepeli Városfejlesztési Non-
profit Kft. ügyvezetője tételesen 
cáfolták a vádakat. 

Dokumentumokkal igazolható, 
hogy a tankerület képviselői és 
az iskolaigazgató is jelen voltak 
a Kölcsey iskola műszaki fel-
mérésén, amikor a felújításokat 
vették sorra. Mivel az iskolák 
birtoklási és használati jogával 
a tankerület rendelkezik, ezért 
megakadályozhatja a munka-
terület átadását a kivitelező 
cégnek. Ez esetben az önkor-
mányzat nem tudja elkezdeni a 
felújítást. A Kölcsey iskola fel-
újítására ezek után csak a két 
fideszes képviselő, Tóth Endre 
Máté – ő a tankerületi igazgató 
fia – és Gál Balázs, a Csepel SC 
operatív igazgatója szavazott 
nemmel. 

Az iskolafelújításokkal és a Köl-
csey iskolával kapcsolatos írá-
sunk a 4–6. oldalon olvasható.

A tankerület nemet 
mondott az iskolák 
felújítására

Szavazás a Kölcsey iskola felújításától: 
a két fideszes képviselő nemet mondott

A Nagy Imre iskolások egy része a tervek szerint 
az önkormányzat által felújított Arany János iskolába költözik fotó: Tóth Beáta
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ta, a képviselő-testület már jóváhagyta 
a felújításhoz szükséges költségeket és 
a városfejlesztési cég hamarosan kiír-
ja a közbeszerzést. Aggodalmát fejezte 
ki, hogy a tankerület vezetője közölte, 
nem biztosítja a munkaterületet, ami el-
lehetetlenítheti a felújítást. Arra kérte a 
jelenlévő tankerületi igazgatót, hogy tá-
mogassa a felújítást és biztosítsa, hogy a 
munkálatok időben és zavartalanul elin-
dulhassanak.

Takács Ferenc, a Csepeli Városfejlesz-
tési Nonprofit Kft. igazgatója elmondta, 
az iskola az 1950-es évek végén épült, 
és azóta jelentős fejlesztések nem történ-
tek. Az épület jelenlegi állapotát rend-
kívül elavultnak nevezte, különösen a 
vizesblokkokat és a burkolatokat. A ter-
vek szerint az iskola teljes körűen meg-
újulhat. A közbeszerzést április közepén 
zárják le, a szerződéskötés után pedig 
azonnal megkezdődhet a gyerekek át-
költöztetése a Napközis Táborba, hogy 

a munkaterületet átadhassák a kivitele-
zőnek. A munkálatok augusztus végére 
fejeződnének be, hogy a szeptemberi 
tanévkezdésre az iskola készen álljon. 

Tóth Endre, a Dél-Pesti Tankerületi 
Központ igazgatója ‒ aki meghívásra 
jelent meg a fórumon ‒ elismerte, a Köl-
csey iskola felújítása fontos és támoga-
tandó ügy. Bejelentette, a tankerület haj-
landó engedélyezni a felújítást az alábbi 
feltételekkel: a munkaterület átadásáról 
és a kivitelezési munkálatokról jegyző-
könyv készüljön, amely tartalmazza a 
munkálatok kezdési dátumát és műsza-
ki leírását, a munkaterület biztonságos 
elhatárolását, a munkálatok befejezésé-
nek várható időpontját és a garanciális 
javítások, valamint a kártérítési igények 
kezelésének részleteit. A polgármester 
Tóth Endre tankerületi igazgató állítá-
saira úgy reagált, hogy az önkormányzat 
az előző öt iskola felújítása során min-
den követelménynek megfelelt. „A mun-

katerület biztonságos elhatárolása, ame-
lyet most írásban kérnek rögzíteni, eddig 
is alapvető gyakorlat volt, bár eddig írá-
sos megegyezés nélkül is gördülékenyen 
zajlottak a munkálatok” – jegyezte meg  
Borbély Lénárd, majd jelezte, a feltéte-
leket természetesen elfogadják és írásba 
is foglalják. A polgármester felhívta a 
jelenlévők figyelmét, a megállapodás 
ellenére a petíció aláírását folytatni kell, 
mert a társadalmi támogatottság fontos 
az iskolák felújításához. 

NAGYSZÜLŐK, SZÜLŐK 
VÉLEMÉNYE
A fórum után megkérdeztünk néhány 
jelenlévőt, akik egyöntetűen azt mond-
ták, bíznak benne, hogy a Kölcsey isko-
la felújítása megvalósul, és a következő 
években további iskolák is megújulhat-
nak. „Azért jöttem el, mert fontosnak 
tartom, hogy a gyermekeink megfelelő 
körülmények között tanulhassanak. A 
Kölcsey iskola felújítása nemcsak a gye-
rekeink érdeke, hanem a közösség jövője 
is múlik rajta. Bízom abban, hogy sikerül 
megegyezésre jutni, és a munkák elkez-
dődhetnek” – mondta egy idős hölgy. 

„A Dél-pesti Tankerületi Központ dön-
tése érthetetlen számomra, hiszen Cse-
pel fejlődéséhez elengedhetetlen, hogy 
az oktatási intézményeink is korszerűek 
legyenek” – magyarázta egy középko-
rú hölgy. Egy szülő pedig arról beszélt, 
hogy nap mint nap szembesül az épület 
elavult állapotával, és szerinte nem-
csak a gyerekek, hanem a tanári kar 
is megérdemli a korszerű, biztonságos 
környezetet. | LG

A csepeli iskolák felújítást 2019-ben 
határozta el a kerület önkormányzata. 
A Csepeli Gyermekprogram keretében 
2020-ban a Herman Ottó Általános Isko-
lával kezdődött a felújítások sora, majd 
minden évben sor került egy-egy intéz-
ményre: 2021-ben a Mátyás, 2022-ben a 
Katona József, 2023-ban az Eötvös Jó-
zsef, míg 2024-ben az Arany János Álta-
lános Iskola korszerűsítése fejeződött be 
az iskolakezdésre. Ezekre az iskolákra 
az önkormányzat több mint kétmil-
liárd forint önkormányzati forrást 
költött, s ugyanígy saját forrásból újíta-
ná fel a Kölcsey Ferenc Általános Isko-
lát is. A Dél-Pesti Tankerületi Központ 
vezetője, Tóth Endre azonban a február 
végi testületi ülésen, a szavazás előtt ‒ 
valószínűleg felsőbb politikai utasításra 
‒ közölte, hogy a tankerület hivatalos 
fenntartóként nem engedélyezi a Köl-
csey iskola felújítását, a munkaterületet 
nem adja át, mert a korábbi iskolafelújí-
tások során ‒ állítása szerint ‒ több in-
tézményi rendszer károsodott.

Borbély Lénárd polgármester ezután 
levelet írt a Dél-Pesti Tankerület veze-
tőjének a kialakult hely-
zettel kapcsolatban. 
A levelet a polgármes-
ter közösségi oldalán 
és itt is elolvashatják: 

Szintén polgármesteri levél ment dr. 
Pintér Sándor miniszter részére, mely-
ben a kialakult hely-
zetről számolnak be, 
közbenjárását kérve a 
helyzet megoldáshoz. 
A levél itt olvasható: 

Tóth Endre tankerületi vezető válasza 
a polgármesteri levélre, 
melyben leírja, szerinte 
milyen problémákat 
tapasztaltak az iskola-
felújítások kapcsán: 

Kálcsics Ferenc, az iskolák felújítását 
végző Csepeli Városfejlesztési Nonpro-
fit Kft. ügyvezetőjének válaszlevele a 
6. oldalon olvasható. 

ALÁÍRÁSGYŰJTÉS 
ÉS SIKERES UTCAFÓRUM
„A Közösen Csepelért Polgári Egyesü-
let kezdeményezésére – a kerületben élő 
gyermekes családok és tanárok érdekei-
vel összhangban – tiltakozunk a Dél-Pes-
ti Tankerületi Központ döntése ellen, 
amely megakadályozza a Kölcsey Ferenc 
Általános Iskola és más csepeli iskolák 
felújítását” – írta közösségi oldalán a 
polgármester. 

A kialakult helyzet miatt utcafórumot 
szerveztek március 5-ére a Kölcsey isko-
la elé, ahová minden csepeli szülőt, pe-
dagógust és támogatót vártak. Borbély 
Lénárd beszédét azzal kezdte, 2012 óta 
az iskolák fenntartása az állam hatás-
körébe tartozik, így az önkormányzat 
csak az állam jóváhagyásával végezhet 
felújításokat. Ismertette, hogy a Kölcsey 
Ferenc Általános Iskola felújítására az 
önkormányzat félmilliárd forintot kü-
lönített el, és a felújítást két ütemben 
tervezik: először az iskola fő épületének 
felújítása történik meg, a rossz állapotú 
melléképület korszerűsítését 2026-ban 
folytatnák. Borbély Lénárd hangsúlyoz-

MÉGIS FOLYTATÓDHAT 
AZ ÖNKORMÁNYZATI 
ISKOLAFELÚJÍTÁS CSEPELEN 

ISKOLA

A petíciót itt is aláírhatják: www.kozosenacsepeliiskolakert.hu

Felújított iskolák:

Herman iskola

A Kölcsey egyik mosdója

Eötvös iskola

Arany János iskola

Mátyás iskola

Katona iskola

Így néz ki jelenleg a Kölcsey iskola. Erre az intézményre is ráfér a felújítás

fotó: Hajdú Ágnes
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Csepel Szolgálatáért kitüntető címek átadása

KÖZREMŰKÖDIK: 
Csepeli Auth Henrik Fesztivál Fúvószenekar

Baross Imre Artista- és Előadó-művészeti Akadémia
BKSZC Weiss Manfréd Technikum,

Szakképző Iskola és Kollégium

Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata

tisztelettel meghívja Önt az
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FORRADALOM ÉS

SZABADSÁGHARC

EMLÉKNAPJA

Borbély Lénárd
Csepel polgármestere
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Csepel, Görgey Artúr tér
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EGY ORVOSTANHALLGATÓ EMLÉKEI
Az 1848‒49-es forradalomról és szabadságharcról valószínűleg 
mindenki sokat hallott, sokat tanult, ismeri a legfontosabb ese-
ményeket. Különösen igaz ez 1848. március 15-ére. E nap törté-
néseivel kapcsolatban főleg az egyik főszereplő, Petőfi Sándor 
visszaemlékezéseiből kapunk képet, de például a Pesti Hírlap 
tudósításai, vagy Jókai Mór írásai is részletesen beszámolnak 
a 177 évvel ezelőtti napról. Most egy olyan egyetemi hallgató 
önéletrajzi emlékeiből idézünk, aki egy előadás kezdetekor, a 
tanteremben értesült a pesti utcákon kezdődő eseményekről. 
Az ifjú egyetemistát Korányi Frigyesnek hívták. A későbbi 
kiváló orvosprofesszor 1848 márciusában a forradalmi ifjúság 
soraiban tevékenykedett, tagja volt több bizottságnak, később 
orvosként szolgált a szabadságharc alatt. Emlékezéseit nyolc-
vannégy éves korában, 1912-ben diktálta le, amit fia, Korányi 
Sándor adott ki 1928-ban Elmúlt idők emlékei címmel. „Éppen 
gyülekeztünk Balassa előadására. Az előadás megkezdésekor 
az udvarból előbb csendes, majd hangos beszéd hallatszott fel 
a tanterembe. (…) Néhányan a folyosóra mentek, megnézni, mi 
történik. Visszatérve a terembe, bekiáltották, hogy az udvaron 
Petőfi szaval. (…) Balassa megszakította előadását. (…) Szava-
ira ma is jól emlékezem. „Uraim, nagy mozgalom indult meg. 
Tartsák meg nyugalmukat, higgadtságukat.” Ezt mondva, kiment 
a teremből. Tolongva futottunk az udvarba. Petőfi asztalon áll-
va szavalta a Talpra magyar-t. (…) Ma is látom az arcát, amint 
halálsápadtan, inkább elnyomott hangon és időnként csak egyes 
szavaknál válva hangosabbá, mondotta el költeményét. (…) Az 
udvart zsúfolásig megtöltötték az odasereglő jogászok és más 
iskolák tanulói. (…) Az utca néppel volt tele. Ritka cseppekben 
megindult az eső. Tájékozatlanul állottunk a szabad ég alatt. (…) 
…előlépett Irányi Dániel egy csomag nyomtatvánnyal, amely a 
12 pontot tartalmazta. A nyomtatványokat szétszórták a tömeg 
közé. (…) A nap folyamán mindenféle tarka hírek terjedtek el. 
Este nagy fáklyafény mellett felvonulás volt Budára, Táncsics 
Mihály fogháza elé, honnét azután Táncsiccsal együtt Pestre 
jöttek” ‒ írja önéletrajzi feljegyzéseiben Korányi Frigyes. 

EGY SZÁL TULIPÁN
Évről évre ismétlődő kedves gesztus, hogy Borbély Lénárd 
polgármester és munkatársai egy-egy szál tulipánnal köszön-
tik a Csepeli Piacnál az arra járó hölgyeket. Idén is így történt: 
mindenki szívesen fogadta a tavasz virágát. 

Tóth Endre úr részére
Tankerületi igazgató
Dél-Pesti Tankerületi Központ 

Tisztelt Igazgató Úr! 

2025. március 3-én, Borbély Lénárd 
polgármester úrnak megküldött leve-
lében azt írja, hogy „bízik abban, hogy 
a Csepeli Gyermeksziget Program ke-
retében az iskolák felújítása folytatód-
ni fog”, valamint, hogy „együtt meg 
tudjuk újítani a Kölcsey Ferenc Álta-
lános Iskolát”. Ezzel szemben a 2025. 
február 27-ei nyilvános képviselő-tes-
tületi ülésen azt jelentette be, hogy 
„munkaterület kialakítására nem tud 
engedélyt adni egyetlen iskola eseté-
ben sem”. Ez pedig a kerületi iskolák 
további felújításának megakadályozá-
sát jelenti annak ellenére, hogy az Ön-
kormányzat a többi kerület számára 
is példaértékű Csepeli Gyermeksziget 
Program Iskolafelújítási Programját a 
jövőben is önkormányzati forrásból 
kívánja folytatni. 

Polgármester úr megbízásából az aláb-
biakról tájékoztatom:

Az Arany János Általános Iskola fel-
újítása során előzetes egyeztetéseket 
folytattunk az iskola igazgatójával és 
a tankerület műszaki szakemberével, 
hogy 2024-ben az iskola felújításra 
kerülhessen. Az iskolák felújításának 
műszaki tartalmának meghatározá-
sát több előzetes megbeszélés előzte 
meg, amelyeken az iskolaigazgatók is 
részt vettek. A végleges műszaki tar-
talom pedig a rendelkezésre álló kere-
tösszeg és fontossági sorrend szerint 
került meghatározásra. Az Arany Já-
nos iskolát, ahogyan az előző iskolafel-
újítások esetében is, kitakarítva, okta-
tásra készen, felújítva adtuk volna át, 
ugyanis a kivitelező vállalta a durva és 
piperetakarítást is. Azonban az átadás 
előtt két nappal minden értesítés nélkül 
megjelent a tankerület műszakis kol-
légája azzal, hogy egy takarítóbrigád 
fog jönni, és ki fogja takarítani az isko-
lát a hétvégi, vasárnapi tanévnyitóra. 
Nem értettük, de Önök így döntöttek.

A Katona József Általános Iskola ese-
tében szintén előzetesen összeállt a 
tervezési koncepció, valamint az, hogy 
mi fér bele az önkormányzat költség-
vetésébe és mi nem. Ugyanúgy, ahogy 
a többi iskola esetében is. Tekintve, 
hogy az iskolák teljes körű fenntartása 
és működtetése 2012 óta a tankerület 
kezében van, ezért az önkormány-
zaton számonkérni azt, hogy milyen 
további munkákat végeznek a zavar-
talan oktatás érdekében, nehezen ér-

telmezhető. Minden egyes forint, amit 
az önkormányzat a saját forrásaiból 
a csepeli iskolák megújítására fordít, 
önként vállalt feladatunk, az a csepeli 
gyerekek, pedagógusok és családok 
érdekében történik.

Az Eötvös József Általános Iskola hely-
színi bejárás következtében Társasá-
gunk részéről megkezdtük a sok-sok 
éve fennálló olajfolt kármentesítésének 
előkészítését. Amikor ezt a Tankerü-
let részére jeleztük, akkor leállítottak 
bennünket arra hivatkozva, hogy erről 
Önök már intézkedtek és a szerződés 
aláírása előtt állnak. Az ezzel kapcsola-
tos levelezést csatolom.

Előzetes felméréseink és az iskolaigaz-
gatók tájékoztatása alapján a csengő-
hálózat bizonyos iskolákban több éve 
nem működött megbízhatóan. Nem 
szakszerűen voltak felszerelve az in-
formatikai és csengőhálózat kábelei, 
hiszen védőcsatorna nélkül, szabadon 
szerelve készültek. 

Tisztelt Igazgató Úr!

Ön levelében, valamint a képvise-
lő-testületi ülésen is olyan tényeket 
állított érvként az önkormányzati is-
kolafelújítási program megakadályo-
zását alátámasztva, amelyeket sem-
milyen formában nem tud igazolni. A 
Herman, a Mátyás, a Katona, az Eöt-
vös, valamint az Arany János iskolák 
esetében egyetlen írásos dokumen-
tum, megkeresés vagy akár szóbeli 
közlés nem történt, amely garanciális 
hibát jelzett volna. Amennyiben ez 
megtörtént volna, természetesen a 
kivitelező céget kötelezzük a helyre-
állításra. Ilyen azonban nem történt. 
Ezzel szemben Polgármester úrhoz és 
társaságunkhoz számtalan írásos és 
szóbeli köszönet és elismerés érkezett 
az iskolák felújítása kapcsán.

Végezetül pedig, a Kölcsey Ferenc Ál-
talános Iskola teljes körű megújítása 
kapcsán személyesen is egyeztetés 
történt, ahol jeleztük az önkormányzat 
pénzügyi mozgásterét. Nyilvánvalóan 
kétszer, háromszor annyi pénzt is el le-
hetne költeni a felújításra, mint ameny-
nyi rendelkezésre áll. Ebből is eredően 
jeleztük, hogy a melléképület felújítása 
várhatóan az önkormányzat részéről 
egy második ütemben, 2026-ban tud 
megvalósulni. Ezen a megbeszélésen 
nem hangzott el olyan a tankerület 
részéről, hogy az önkormányzati fel-
újítással egy időben vállalják a költsé-
geit a kisépület rendbetételének, de 
ez talán nem is fontos. Ami fontos, az 
ott tanuló gyerekek és a pedagógusok. 
Éppen ezért üdvözöljük és támogatjuk 

a döntésüket, hogy vállalják annak az 
oktatási résznek a rendbetételét. 

Tájékoztatom a tisztelt Igazgató urat, 
hogy a Csepeli Városfejlesztési Kft.  
mint lebonyolító, megkapta a felada-
tot a képviselő-testülettől, hogy a ha-
tályos jogszabályoknak megfelelően 
a közbeszerzési eljárást lefolytassa. 
Az előzetes egyeztetésünknek meg-
felelően, a munkálatokat várhatóan a 
tanítási időszakban meg kell kezdeni 
annak érdekében, hogy a szeptemberi 
iskolakezdésre a felújított Kölcsey is-
kolát zavartalanul átadhassuk. A diá-
kok és pedagógusok elhelyezését ter-
mészetesen továbbra is biztosítjuk a 
Csepeli Napközis Táborban. Ez azon-
ban csak és kizárólag úgy valósulhat 
meg (természetesen az összes iskola 
esetében), ha a tankerület nem gátolja 
meg a munkálatokat és az adott isko-
lát mint munkaterületet a rendelkezé-
sünkre bocsátja.

Bízom benne, hogy a Tankerület és 
Igazgató úr segítő támogatásával 
megvalósul a tulajdonos önkormány-
zat beruházásaként a Budapest XXI. 
Kerületi Kölcsey Ferenc Általános Is-
kola korszerűsítése 2025-ben, abban 
a szellemben, hogy gyermekeink mi-
nél korszerűbb, modernebb épület-
ben és körülmények között tanulhas-
sanak Csepelen. Ehhez szükség van az 
önök részéről a kivitelezés teljes körű 
támogatására, a hétvégi munkavég-
zés engedélyezésére.

A Kormány napokban tett nyilatkoza-
ta szerint bekerül az Alaptörvénybe, 
hogy a gyermek testi-lelki fejlődéshez 
való joga minden törvény fölött áll. Re-
mélhetőleg az önkormányzattal össz-
hangban ezzel Igazgató Úr is egyetért.

Ehhez kérjük szíves közreműködésü-
ket. Bízom a további sikeres együttmű-
ködésben!

Budapest, 2025. március 5. 

Tisztelettel: 
Kálcsics Ferenc
ügyvezető 

u.i.: Hozzájárulok a levelem nyilvános 
közléséhez a csepeli iskolák honlapjain 
és egyéb felületein.
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Előző lapszámunkban már foglalkoztunk a társasházak 
szeméttárolóit érintő szabályozással, most folytatjuk a 
sokakat érintő témát. Pákozdi József alpolgármestert 
kérdeztük a részletekről.

„Noha a csepeli önkormányzat 2022. január elsejétől új szabá-
lyozást vezetett be, amely szerint a lakótelepi társas- és szövet-
kezeti házaknak a belső tárolóik kapacitását meghaladó, vagy 
saját ingatlanuk területén el nem helyezhető hulladéktárolóik 
közterületen történő állandó tárolására közterület-használati 
hozzájárulást kell kérniük, sok ház még mindig nem kérte meg 
a szükséges hozzájárulást. Az önkormányzat most felhívást küld 
ki a társasházak és lakásszövetkezetek közös képviselőinek, 
hogy kérjék meg a szükséges hozzájárulásokat, mert ellenke-
ző esetben szankcionálhatják őket” – közölte érdeklődésünkre 
Pákozdi József. Ezzel kapcsolatban felmerül az a kérdés, hogy 
mi történik akkor, ha a hulladéktárolók nem a csepeli, hanem a 
fővárosi önkormányzat tulajdonában álló közterületen találha-
tók.  Ilyen terület például a Kossuth Lajos utcában lévő egykori 
munkásszálló előtti térség, amely a fővárosé. A csepeli önkor-
mányzat ebben az esetben nem intézkedhet, legfeljebb jelezhe-
ti a szabálytalanságot, ám a főváros büntetést szabhat ki. 

KEVESEN KÉRTEK ENGEDÉLYT
Ismereteink szerint eddig mindössze harminc társasház kért 
közterület-használati hozzájárulást a csepeli önkormányzat 
városrendezési irodájától a közterületen tárolt hulladékgyűj-
tők tartós használatára. Ez a szám nagyon alacsony, ezért az 
önkormányzat sürgeti a késlekedő lakóközösségeket, hogy 
minél előbb igényeljék meg a közterület-használati engedélyt 
azon esetekben, ahol folyamatos jelleggel tárolják a gyűjtő-
edényeiket a közterületen. Érdemes felülvizsgálni a kukák 
méretét (belső tárolóhelyen való elhelyezés vagy túl gyors 
telítődés miatt), illetve odafigyelni a szállítási gyakoriságra. 
Fontos, hogy biztosítsák a kukák zárhatóságát, hogy illeték-

telenek ne férjenek hozzá a 
hulladékhoz. A lakók eze-
ket a kérdéseket a közös 
képviselőjükkel beszélhe-
tik meg. A hozzájárulás ké-
relmezésével és a szükséges 
teendőkkel kapcsolatban a kö-
zös képviselők a városrendezési 
irodához fordulhatnak a kozterulet-
hasznalat@budapest21.hu e-mail címen, a 427-6100-as tele-
fonszámon, ügyfélkapun vagy cégkapun keresztül a polgár-
mesteri hivatalnak megküldött levélben.

A 2026. január elsejétől hatályba lépő új önkormányzati ren-
delkezés értelmében minden olyan társasház, amely település-
képileg nem megfelelő zárt tárolókban, mobilkonténerekben 
vagy felépítményekben helyezi el a kukáit, díjat köteles fizet-
ni a közterületi kihelyezésért. 

JÓ PÉLDÁK IS VANNAK
Pozitív példaként hozhatók fel azon lakóközösségek, ahol meg-
előlegezve a 2026. évi kötelezettséget, már megfelelő konté-
nertárolókban és érvényes engedéllyel helyezik ki a kukákat. 
Ilyenek a Vénusz és a Templom utcai társasházak, a Kossuth 
Lajos 112–122. szám alatti házak és a Szent István út 1–3. há-
zsorok. Jelenleg sokféle kukatároló konténertípus létezik, de a 
törekvés az, hogy ezek a településképi követelményeknek meg-
felelően alapvetően egységes arculattal rendelkezzenek. Az ön-
kormányzat célja, hogy a kerületben rend és tisztaság legyen. 

Amennyiben a társasház vagy lakásszövetkezet nem kérelmezi 
a közterület-használati hozzájárulást, akkor a városrendezési 
iroda hatósági ellenőrzést kezdeményez. Ennek során négy-
zetméterenként 5000 forint bírságot szabnak ki. Ha a társas-
ház vagy lakásszövetkezet a közterület-használati hozzájárulás 
mellett használati díjra is kötelezett (nem megoldható a zárt ki-
helyezés és fennmaradás), és azt nem fizeti meg, a városrende-
zési iroda a közterület-használati díj tízszeresét is kiszabhatja a 
hatósági eljárás során. A lakók a közös képviselőket vonhatják 
felelősségre, ha azok nem járnak el a szabályoknak megfele-
lően, és mulasztásukkal szankcionálják a házat. | Csarnai Attila 

AKTUÁLIS AKTUÁLIS

BÜNTETIK JÖVŐ ÉVTŐL 
A SZABÁLYTALAN 
KUKATÁROLÁST

A nyári időszámítás kezdete márci-
us 30-án, vasárnap hajnalban lesz. 
Ekkor hajnali 2 órakor az órákat 3 
órára kell előre állítani, így egy órá-
val kevesebbet alhatunk. Az óra-
átállítás rengeteg embernek jelent 
kellemetlenséget: ennek több oka 
is van. Az egyik csak a tavaszi át-

álláskor tapasztalható, ekkor 
sokunknak hosszabb–rö-
videbb időre  megzava-
rodik a belső órája. 

2021-ben járt le az 
óraátállítás eltörlé-
sének határideje, 

de az uniós tagállamok nem tud-
tak közös nevezőre jutni a kérdés-

ben, így  a kérdés továbbra is 
napirenden van. Általános 
vélemény az – ezt prefe-

rálnák a magyarok is –, 
hogy amennyiben el-
törlik az óraátállítást, 

akkor a nyári időszá-
mítás maradjon. 

MIKOR VAN IDÉN A TAVASZI ÓRAÁTÁLLÍTÁS?

Idén március 3-ától 14-éig tart az 
ingyenes lomtalanítás az eddig 
megszokott módon, a csepeliek 
igénye szerint, akik továbbra is a 
házuk, lakásuk elé tehetik ki a fö-
löslegessé vált hulladékot, ame-
lyet a MOHU Budapest szolgáltató 
szállítja el. Az első napok tapasz-
talatai azt mutatják, hogy az előző 
évekhez képest nagyobb rendben 
zajlik a lomtalanítás, de előfordul-
tak szabálytalanságok is – közölte 
érdeklődésünkre Zsarnóczki Lász-
ló, a Csepeli Városrendészeti Igaz-
gatóság igazgatóhelyettese.  

BÜNTETÉSEK, JELENSÉGEK
A csepeli városrendészek folyamatosan 
ellenőriznek. Az első nap Háros területén 
történt lomtalanítás, de annyi hulladékot 
tettek ki az utcákra, hogy egy nap alatt 
nem tudták elszállítani. Kilenc esetben 
kellett bírságot kiróni különféle szabály-
talanságok miatt, ennek összeg 6500-tól 
65 ezer forintig terjedt. Megesett, hogy 
illetéktelenek is mások háza elé hordták 
a lomjaikat; a tettenérés során ezt felsze-
dették velük, s büntetésre is számíthat-
tak. Az Almafa utcában egy illető au-
tóalkatrészeket helyezett a lomok közé; 
a városrendészek igazoltatták őt, majd 
a csepeli rendőrök elszámoltatták. Elő-
fordult, hogy magánszemélyek cégektől 
származó hulladékot akartak az utcákra 
tenni, ami szintén tilos. Több körzetben 
szembetűnő jelenség az úgynevezett csa-

lilomizás: a lomizók olyan helyre tesznek 
ki egy kisebb mennyiségű lomot, ahol 
még nem volna esedékes az elszállítás, 
de a gyanútlan lakók elkezdik odahorda-
ni a saját hulladékaikat, mire a lomizók 
hatalmas rendetlenséget okozva széttur-
kálják a lomhegyet. 

KÖZÖSEN A RENDŐRÖKKEL
A városrendészek a Fővárosi Közleke-
désfelügyeleti Főosztály munkatársaival 
együttműködve ellenőrizték a terepeken 
megjelenő, láthatóan rossz műszaki ál-
lapotban lévő gépjárműveket. A jármű-
vezetők jellemzően nem csepeliek, ha-
nem más településekről, akár az ország 
távolabbi részeiről érkeztek lomizni. Az 
első héten mintegy tizenöt gépjárművet 
köteleztek arra, hogy szigorított műsza-
ki vizsgán vegyenek részt. A csepeli 
városrendészek továbbra is megerősített 

szolgálattal dolgoznak, folyamatosan 
kint vannak a területeken, és a csepe-
li rendőrökkel együttműködve végzik 
munkájukat. 

HOVÁ VIHETJÜK 
A VESZÉLYES HULLADÉKOT? 
Akárcsak a korábbi években, a lomtala-
nítás során most sem szabad kitenni az 
utcára veszélyes hulladékot, így például 
festékeket, olajszármazékokat, gumiab-
roncsokat, továbbá műszaki cikkeket, 
akkumulátorokat. Ezeket az FKF lakos-
sági hulladékgyűjtő udvaraiban adhatják 
le előre meghatározott mennyiségben. 
A csepeliek a lakcímkártyájuk bemuta-
tásával a Mansfeld Péter utca 86. szám 
alatti hulladékgyűjtő udvarra vihetik el 
ezeket a tárgyakat. További részletek a 
mohu.hu honlapon, a hulladékudvar-ke-
reső oldalon találhatók. | Csarnai Attila 

LOMTALANÍTÁS: IDEI TAPASZTALATOK

Az elmúlt napokban három elismert szakorvos csatla-
kozott a Tóth Ilona szakrendelő orvosi csapatához. Az 
új szakemberek érkezésével a szemészeti, urológiai és 
reumatológiai ellátás erősödik.

Dr. Nagy Éva Mónika szemész szakorvos, dr. El Batta 
Mishal urológus szakorvos és dr. Stubner Tamás Géza 
reumatológus rendeléseire is lehet már időpontot kér-
ni. Rendelési idejükről a Tóth Ilona szakrendelő hon-
lapján tájékozódhatnak: tiesz.hu

HÁROM ÚJ SZAKORVOS 
A SZAKRENDELŐBEN

fotó: Hajdú Ágnes
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fotó: Tóth Beáta

Idén ünnepeljük Jókai Mór szüle-
tésének kétszázadik évfordulóját. 
Bár azt hisszük, szinte mindent 
tudunk a magyar irodalom egyik 
legnagyobb írójáról, Jókai Mór 
élete sok olyan érdekességet tar-
togat, amelyet kevesen ismernek. 

Jókai Mór eredetileg Jókay Móric né-
ven született. Petőfi Sándor hatására 
változtatta meg a nevét, 1848. március 
15-e után az y-t i-re cserélte. Így rejtette 
el nemesi származását, mivel az 1848-
49-es forradalom és szabadságharc ide-
jén a nemesi címek hangsúlyozása nem 
volt népszerű.

Az írót gyerekkorában sokféle félelem 
kísértette, amelyek részben a beteges-
kedésének és veszteségeinek voltak kö-
szönhetők. Fiatal korában elveszítette 
édesapját, ami nagyon mélyen érintette. 
Az iskola mindössze száz méterre volt 
a házuktól, de mégis gyakran elkísér-
ték szülei vagy a szolgák, és amikor 
már egyedül ment, mindig visszanézett, 
hogy figyelik-e őt. Félt attól is, hogy 
élve eltemetik. Ebben az időszakban 
az emberek között széles körben elter-
jedt az a félelem, hogy valakit tévesen 

halottnak nyilvánítanak, miközben még 
él: ennek oka az orvostudomány akkori 
fejletlensége volt. 

Jókai már gyerekként kiemelkedő in-
tellektussal rendelkezett, több nyelven 
beszélt, és kilencévesen két versét is 
publikálták. Fizikai erőnlétére is fi-
gyelt: tornázott és vívott, a lövészet az 
egyik kedvenc elfoglaltsága volt. Még 
pisztolypárbajban is részt vett Pulszky 
Ferenccel, akit ekkoriban neveztek ki a 
Nemzeti Múzeum igazgatójává. A pár-
baj során Pulszkynál volt az első lövés 
joga, azonban pisztolya csődöt mondott, 
és Jókai Mór, látva a fegyvertelen em-
bert, úgy döntött, hogy a levegőbe lő. 

Az 1850-es években volt a legtermé-
kenyebb, ezáltal ő lett az első magyar 
író, aki honoráriumaiból nagypolgári 
színvonalon élhetett. Különböző lapok 
szerkesztőjeként és újságíróként is tevé-
kenykedett, ami további bevételi forrást 
jelentett számára. Az írás mellett szí-
vesen foglalkozott főzéssel, és Kakas 
Márton álnéven recepteket is publikált. 
Kedvenc étele volt a tejfölös csülökkel, 
kolbásszal és csipetkével készülő leves, 
amelyet később róla neveztek el. 

Bár soha nem nyilatkozott arról, hogy 
melyik regénye a kedvence, egyes for-
rások szerint különösen kedvelte az Egy 
magyar nábob és Az arany ember című 
műveit, amelyek személyes élményeiből 
is merítenek. Jókai Mór életének végé-
ig aktívan írt, több mint száz regényt 
hagyott maga után. Utolsó éveiben is 
megőrizte írói aktivitását, annak elle-
nére, hogy egészsége már megromlott. 
1904-ben bekövetkezett halála előtt is 
dolgozott egy regényen, amelynek utol-
só fejezeteit már nem tudta befejezni. 
Temetési szertartása valódi nemzeti ese-
mény volt, amelyen a korabeli politikai 
és kulturális élet szinte minden jelentős 
személyisége részt vett, többek között 
Ferenc József király is. | lass

JÓKAI MÓR-EMLÉKÉV: 
ÉRDEKESSÉGEK AZ ÍRÓ ÉLETÉBŐL

Holczman Krisztinát, a Sétáló 
utcai könyvtár vezetőjét arról 
kérdeztük, olvasnak-e manap-
ság Jókait az emberek? „Saj-
nos Jókai, Mikszáth, Gárdonyi 
és a többi nagy íróóriás művét 
már alig kölcsönzik a könyvtár-
ban.  Jókai Mór könyvei esetén 
jellemzően a kötelező olvasmá-
nyokat – Az arany ember, A kő-
szívű ember fiai, A nagyenyedi 
két fűzfa, Sárga rózsa – keresik. 
Tapasztalatom alapján – a köte-
lező olvasmányokon felül – jel-
lemzően az idősebb korosztály 
olvassa az író műveit, de ők 
sem nagy számban. Mivel Jókai 
könyvei jellemzően fordulatos, 
cselekményekben gazdag, kicsit 
történelmi témájúak, amikben ál-
talában romantikus vonal is van, 
így nehéz kiválasztani egyet 
közülük. Nagyon termékeny író 
volt, nem is hiszem, hogy van, 
aki minden könyvét elolvasta. Ha 
valaki mégis megkérdezi, melyik 
könyvét javaslom leginkább, én 
Az arany embert ajánlanám: vá-
ratlan fordulatokban bővelkedő, 
tanulságos és mégis emberi a 
történet. Akár mondhatnám a 
műfajára azt is, hogy kalandre-
gény. Évtizedekkel ezelőtt olvas-
tam, és emlékeim szerint végig 
izgalmas olvasmány volt szeret-
hető főszereplőkkel, tanulságos 
élethelyzetekkel.”

Jókai és a ma embere

Brazília legdélibb kétmilliós met-
ropoliszában, Porto Alegrében, 
február végén, 94 éves korában 
meghalt egy magyar pap, Molnár 
László atya. Hatvan éven át szol-
gálta a város nyomornegyedét! 
Miért hír ez nekünk, csepeliek-
nek? Mert négyévi kiváló kápláni 
működés után, 1967-ben, a csepeli 
Béke téri plébániáról kényszerült 
disszidálni.

Itt is maradandót alkotott. Hittanos 
kirándulásokon, hátizsákokban 
hordták le a budai hegyek köveit, 
és építették meg a templom lour-
des-i barlangját. Ő alkotta meg a 
gyerekek örömére a ma is működő 
forgó Betlehemet. A plébánia pad-
lása máig tele van rádióantennái-
val. De a hittanosok lelkében al-
kotta a legnagyobbat. Ezzel hívta 
ki az ateista állam haragját. Megfi-
gyelték. Egyik alkalommal későn 
jött haza. A sötétben megzörrent 
a plébániakert egyik bokra. Tudta, 

ott bújt meg az ávós. „Jöjjön elő!”‒ kiáltott rá. Semmi. „Jöjjön elő!” Semmi. 
„Ma délután a kertben dolgoztam, itt az ásó a kezemben. Jöjjön elő, mert agyo-
nütöm!” Akkor előjött az ávós százados. Volt benne annyi emberség és tisztelet, 
hogy megmondta, figyelik és börtön lesz a vége. Ez elől menekült ki, csellel. 
Befizetett egy római IBUSZ-útra. Kiengedték, de már útközben észrevette, hogy 
a mellé ültetett útitárs, majd a szállodában szobatársa egy ávós. Megvárta az éj-
szakát, és amikor az elaludt, kiszökött a szállodából. Meg se állt Porto Alegréig. 
A nyomornegyedet bízták rá. Fölépített egy háromezer lelket befogadó templo-
mot. Egy ötemeletes lelkigyakorlatos házat. Papi szemináriumot. Negyven fiatal 
követte a papságban. És a technikai tehetség! Két plébániai rádióadót létesített, 
akkorát, mint a solti adó. Fél Brazíliát besugározza műsoraival. Majd vallásos 
tévéláncot is alapított. És a lelki hatása? Ismerjük a híres-hírhedt riói fesztivált. 
László atyának olyan impulzív kisugárzása volt, hogy a fesztiválok idejére lel-
kigyakorlatokat szervezett. És az emberek arra mentek, nem Rióba! A metropo-
lisz másik harminckilenc plébánia bennszülött plébánosa csak csóválta a fejét: 
„László atya, nem kell ennyire intenzíven.” De hát ezzel érdemelte ki, hogy Porto 
Alegre díszpolgára lett. Egy magyar ember!

Az utóbbi húsz évben gyakran hazalátogatott. Mindig itt szállt meg Csepelen, a 
régi szobájában. Régi hittanosai pedig újra meg újra körülvették! Idővel megállt 
a forgó Betlehem. Egyik volt hittanosa, egy aranykezű mester újra működésbe 
hozta. És az atya emlékéhez méltóan, mai technikával, motorral, mozgásérzé-
kelővel működő lejátszóval, minden évben karácsonyi dalokkal hívja a gyerme-
keket. „Akik igazságra tanítottak sokakat, tündökölnek örökkön-örökké, miként 
a csillagok” (Dániel könyve). László atya, köszönjük! |  Kispál György plébános

ARANY, 
AMI FÉNYLIK
„Nem mind arany, ami fénylik” – 
tartja a mondás. Megfogalmazva 
azt, hogy nem minden az, ami-
nek látszik, sokszor nagyobb a 
felhajtás, valami csak annak tű-
nik, de mégsem az. Vegyük most 
ennek az „aranyos” mondásnak a 
reciprokát, ahogy talán még nem 
használtuk: sok dolog nem fénylik, 
mégis arany. A jónak nem mindig 
van fénye, de sokszor nem is kell 
neki cégér. Vagy ez csak a jó borra 
vonatkozik? Nem feltétlenül… Te-
hát egy ilyen dolog az aranysza-
bály is. Igaz, hogy benne van az 
arany szó, de nem mindig fénylik. 
Sokszor az ember nem akar róla 
tudomást venni. Pedig Jézus sza-
va megkerülhetetlen. Még akkor 
is, ha az ember nem szívleli, ha ne-
héz megtartani. Hiszen így szól az 
aranyszabály: „Ahogy akarjátok, 
hogy az emberek tegyenek vele-
tek, ti is úgy cselekedjetek velük.” 
Azaz, „amilyen mértékkel mértek, 
nektek is olyannal mérnek.” Azt a 
kérdést teszi fel az aranyszabály, 
hogy hogy viszonyulunk a másik-
hoz. Megítéljük, előfeltételezünk, a 
szálkát ki akarjuk venni a szeméből, 
pedig a mienkben gerenda van. 
Sokszor csak külső alapján mé-
rünk, de nem tudjuk, mi van a hát-
térben, mi van a másik szívében. 
És ha támadunk, akkor ő is. Mintha 
ez lenne a könnyebb, az egysze-
rűbb. Pedig, ha tényleg mindenki 
úgy mérne, úgy viszonyulna a má-
sikhoz, ahogy ő is elvárná, mennyi-
vel kevesebb problémánk lenne. S 
mennyivel több szeretet, egyetér-
tés, közös gondolkodás! Ma mint-
ha ez lenne a cél: minél keményeb-
ben mérni a másiknak, legyőzni, 
besározni – s az igazság másodla-
gos. Jézus szavát komolyan véve 
juthatunk csak el az egyéni–közös–
társadalmi békességre, ami nélkül 
az ember nem élhet nyugodtan. A 
most elkezdődött böjti időszak se-
gítsen ebben: krisztusibb módon 
mérni a másiknak. S akkor majd mi 
is ezt tapasztaljuk meg.
Temesvári Imre, Bp.-Csepel-Királyerdői 
Református Egyházközség

EGYHÁZI ÉLET IN MEMORIAM MOLNÁR LÁSZLÓ: 
EGY MAGYAR PAP BRAZÍLIÁBAN 

Molnár László atya
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A két korelnök, Kőhegy Gyula és 
Galambos Attila által alapított, 25 
éves jubileumát ünneplő Képző- 
és Iparművészek Egyesületéhez 
tartozó művészek, grafikusok, 
ötvösök, szobrászok, text-
il- és fotóművészek alko-
tásait láthatja a nagy-
közönség a Fények és 
pillanatok címmel, már-
cius 6-án nyílt tárlaton, 
melyet Sárosdy Judit 
művészettörténész nyi-
tott meg.

„Két éve a Csepeli Ga-
lériához tartozó alkotók 
állíthattak ki a Kőrösi 
Művelődési Központ-
ban, most a kőbányai 

alkotók jöttek el vendégségbe Csepelre” 
– köszöntötte Erdélyi József festőmű-
vész a KKIE alkotóművészeit és elnö-
két, Gál Magdolnát. 

Az alkotásokat szemügyre véve 
nemcsak a Kőbánya jelképének 
számító – a filoxériajárvány előtt 
még szőlővel dúsan körbeültetett 
‒ Csősztorony hívja fel magára a 
figyelmet élénk színeivel, a csepe-

li Gubacsi hídon áthajtó trabantos 
térbeli plasztika is egyből megállít-
ja a nézelődő tekintetét. „A Trabant 

lényegében az önarcképem, 
mert régen mindig Trabant-

tal jártam” ‒ meséli a tízéves 
kora óta Kőbányán élő és al-
kotó Munkácsy Mihály-díjas 
Zsemlye Ildikó szobrászmű-

vész.  „Ha nem megrendelésre dolgozom, 
akkor vonatos plaketteket, szobrokat ké-
szítek.” Ez nem véletlen, hiszen a művész 
édesapja mozdonyvezető volt. 

Jöjjenek és „rosszkedvük tele elől” me-
rüljenek bele a sugárzó színekkel alko-
tó, életerőt közvetítő kőbányai művé-
szek alkotásaiba! Feledkezzenek bele 
az óriás méretű fotón gémeskutat, fá-
kat felragyogtató táj látványába, mely 
a bodrogkeresztúri kilátóból készült… 
Ismerkedjenek meg az alkotók szellemi-
ségét anyagba záró, csodálatos fotókkal, 
nyomatokkal, festményekkel, falitexti-
lekkel, vegyes technikával készült mo-
dern alkotásokkal. Megéri. 

A kőbányai művészek csoportos kiállí-
tása 2025. március 28-ig tekinthető meg, 
hétköznapokon 9-16 óra között (pénte-
ken előzetes bejelentkezéssel) Csete Ba-
lázs u. 15. Tel.: 06-1-278-0711. | PV

„Felkeresni a szenvedést és enyhíteni azt.  
A betegágyon nincs ellenség, csak ember” 
– vallotta a reformkor jeles nőalakja, a 
208 éve született Kossuth Zsuzsanna. 
Az Összetartozás Házának nőnapi prog-
ramján a „küzdeni, áldozni és szenvedni” 
képes önálló nő, családanya és korháza-
lapító regényes életútjával ismerkedhetett 
a közönség a Kossuth Zsuzsanna nevét 
viselő Szakképzőiskola Dabas Kulturá-
lis Öröksége-díjas A mi Kossuth 
Zsuzsannánk című kisfilmjének 
és az ebből készült kamaradarab 
megtekintésével.

Minden egy iskolai egyennyak-
kendővel kezdődött és immár 
nyolc éve tart a Kossuth Zsu-
zsanna személyéhez fűződő ha-
gyomány élővé tétele Dabason 
– avatta be a program résztvevőit 
a szabadságharc nagy nőalakjá-

nak, a pesti jeges árvíz után Dabason 
menedéket találó Kossuth Zsuzsanna 
hagyományának kialakulásába Szóládi 
Erika, a Kossuth Zsuzsanna Szakkép-
ző Iskola és Kollégium pedagógusa. A 
hagyományőrzés motorjaként műkö-
dő pedagógus, Erika kitűnő kutatókkal 
együttműködve azon fáradozik, hogy 
Kossuth Zsuzsanna elfoglalhassa méltó 
helyét a világ emlékezetében és a dabasi 
Halász Móricz-kúriában állandó múze-
umot kaphasson. Habár Kossuth Lajos 

legfiatalabb húga, Zsuzsanna, a modern 
nővérképzés és betegellátás úttörőjé-
nek tartott és méltán elismert Florence 
Nightingale angol ápolónőt több mint 
négy évvel megelőzve kezdte meg kór-
házszervező tevékenységét, erről az 
elsőbbségről nem igazán tudnak a vi-
lágban. „A mi nyelvünk nem világnyelv, 
talán ezért is lehetséges, hogy a szabad-
ságharcban résztvevő, családanyaként 
hatalmas megrázkódtatásokat, börtönt 
kiálló, hetvenkét tábori kórházat felállító 

magyar reformkori nő alakját nem a 
világ első kórházszervező ápolónő-
jeként tartják számon” ‒ mutat rá a 
tényekre dr. Messik Miklós, a Ma-
gyar Emlékekért a Világban Egye-
sület elnöke. „Kertész Erzsébet 
dokumentumokon, leveleken alapu-
ló életrajzi könyvéből a fiatalság is 
megismerheti Zsuzsanna személyét, 
tetteit” – hívta fel a figyelmet vé-
gezetül a Kossuth-család történetét 
kutató Deák Nóra. |  PV

A kommunizmus áldozatainak emlék-
napja alkalmából filmvetítést, pódium-
beszélgetést, előadást tartottak a Weiss 
Manfréd iskolában február 28-án. A 
program meghívott vendégei voltak 
Nagyné Pintér Jolán és Kovács Emőke a 
Gulág Alapítványtól, valamint 
Balogh Gábor, a Terror Háza 
Múzeum történésze. Az ünnep-
ség keretében egy 1956-os té-
májú kiállítást is bemutattak a 
Mansfeld teremben.  A műsort 
a diákok előadása, valamint 
vers, filmrészletek, zenei beté-
tek színesítették. „A digitális vi-
lágban felnövő generáció tagjai 
főként képekben, rövid szöveg-

ben gondolkodnak. A gyors jelentésvál-
tások, a különböző típusú szövegek gyors 
egymásutánisága ad dinamizmust az elő-
adásnak, amiben alapelv is az, hogy egy-
szerre ismeretközlő, adat- és tényszerű, 
ezzel együtt pedig élményszerű legyen. 

Mikroszövegeket ágyazok be különböző 
mozgóképekbe, rajz- és fotósorozatokba, 
zenébe, klipbe. Ez a változatos képi világ 
ad egy megismételhetetlen élményt, egy 
azonosulási lehetőséget. Hogy legyen 
egy plusz adalék az előadáshoz, elhoztuk 

az iskolába a Terror Háza ok-
tóber 23-ai kiállítását. Magyar-
ország számára a legnagyobb 
zsarnoki nyomás 1956-ban volt, 
ennek előzménye a Gulag. A 
két történelmi eseményt erőtel-
jesen össze is tudjuk kapcsolni, 
egymásból is következnek” – 
mondta el lapunknak Szűk Ba-
lázs történelemtanár, a program 
szervezője.

MŰVÉSZETI SZOMSZÉDOLÁS

PÓDIUMBESZÉLGETÉS, ELŐADÁS AZ ISKOLÁBAN

A PROGRAMOT AZ 1956-OS 
FORRADALOM ÉS SZABADSÁGHARC 
60. ÉVFORDULÓJÁRA LÉTREHOZOTT 
EMLÉKBIZOTTSÁG TÁMOGATJA.

ÁLLANDÓ TÖRTÉNETI KIÁLLÍTÁSOK
A TAMARISKA-DOMB ALATTI ÓVÓHELYEN

A tárlatok díjmentesen megtekinthetőek
március 15-én, szombaton 9-15 óráig.
Vezetések 11 és 13 órától kezdődnek.

A kiállítások vezetés nélkül is megtekinthetőek.
Belépés az óvóhely Fenyves úti bejáratánál. 

 

Bôvebb felvilágosítás:
Királyerdei Művelődési Ház, 1213 Budapest, Szent István út 230., Tel.: 278-2747

e-mail.: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

CSEPEL
1944

1956-OS CSEPELI
BÜSZKESÉGPONT

NŐI SORSOK

A Közöttünk élő művé-
szek sorozatban újabb 
kiállítás nyílt a Csepeli 
Nyugdíjas Közösségi 
Házban március 6-án. 
Dr. Solymosi Mária 
képeit a ház nyitvatar-
tási idejében nézhetik 
meg az érdeklődők. 
Solymosi Mária így 
vall magáról egy kiad-
ványban: „Álmodozó kislányként királynőket, an-
gyalokat rajzoltam mindenhova, még az iskolapad-
ra is, amelyről édesanyám a szülői értekezleten 
rögtön tudta, hol ülök. (…) Életem közepén, az öt-
venes éveimben párommal és társammal, Ferenc-
cel már felszabadultabban foglalkozhattam kedv-
telésül a festészettel.”

KÖZÖTTÜNK ÉLŐ MŰVÉSZEK

fotó: Hajdú Ágnes

fotó: Tóth Beáta
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A Karácsony Sándor utcai HÉV-
megállótól csupán pár lépés a 
Sétáló utcai könyvtár.  Itt tartják 
havonta egyszer, hétfő esténként 
a Szövegben barangoló elnevezé-
sű, önismereti irodalomterápiás 
csoportfoglalkozást, ami szinte 
azonnali hatással lehet az olvasási 
kedvünkre. A februári találkozón 
mi is ott jártunk. 

Az író személyét szándékosan elfedő 
szövegek kézhez vételével, a foglalko-
zást vezető Gáspár Anita felolvasását 
hallgatva egy izgalmas felfedező úton 
indulnak el a résztvevők. A szépirodalmi 
szövegeken alapuló foglalkozás végére a 
szerző kilétére is fény derül, s ha a sors is 
úgy akarja, az olvasó a frissen megismert 
művet a kölcsönzés után haza is viheti. 

SZÖVEGEK, ÉLETHELYZETEK
Gáspár Anita, a SZTFH Földtani és 
Geofizikai Szakkönyvtár könyvtárosa, 
irodalomterápiás szakember már hosszú 
évek óta foglalkozik behatóbban a ma-
gyar népmesék világával, és előszeretet-
tel olvas kortárs novellákat, talál régi, 
de modern szövegeket, élethelyzetekhez 
és hangulatokhoz illő verseket, melye-
ket szeretne másokkal is megosztani. 
Anita az Apor Vilmos Katolikus Főis-
kolán szerezte fejlesztő biblioterapeuta 
képesítését, a Magyar Irodalom Terápiás 
Társaság tagja. A 2023 szeptemberében 
indult irodalomterápiás foglakozásaiban 
számtalanszor belecsempészte a hozott 
műveken keresztül a Duna-part, a ter-
mészetközeliség adta élményeket, amit 
Csepel nyújt neki, ahol már 18 éve él. 
„Most már van egy kis mag, akik mindig 

jönnek, és minél többször jön az ember, 
annál jobban megnyílik a másik felé ‒ 
meséli a másfél éve tartó munka ered-
ményéről. – Az egyik állandó résztvevő 
már nagyon régóta jár a könyvtárba, 
még kismamaként iratkozott be, szeret 
beszélgetni és érdekli az önfejlesztés. A 
másik, kultúráért, színházért rajongó tag 
pedig mindig legyőz minden forgalmi 
akadályt, hogy az órák részese lehessen” 
‒ teszi hozzá Anita.
  
ÖNISMERET 
AZ IRODALOM SEGÍTSÉGÉVEL
A kényelmes párnákon, körben ösz-
szetolt székeken helyet foglaló csoport 
nemcsak úgy egyszerűen ugrik fejest 
az irodalomba. A hangolás különféle 
hangulatokat megjelenítő képes kártyák 
választásával kezdődik, a kör tagjai be-
szélnek a saját érzéseikről, a bennük ka-
vargó gondolatokról. Ezután kapják meg 
a talányos, a szerző feltüntetése nélkü-

li szöveget: nincs semmilyen árulkodó 
nyom, oldalszám, különleges tipográfia. 
Ezután kezdődik a nyomozás: a részt-
vevők felfedezéseiket, benyomásaikat 
megosztva, egymásnak tippeket adva, 
megfontolva a biblioterapeuta segítő 
kérdéseit, megjegyzéseit figyelembe 
véve próbálják kitalálni, ki lehet az író, 
mi lehet a mű? A bárki számára nyitott 
körben az az igazán jó, hogy sosem tud-
hatjuk, milyen „mesét” kapunk. Anita 
mindig gondosan taktikázva, jó érzék-
kel választja a szövegeket. Fontos, hogy 
azok befogadhatóak legyenek mindenki 
számára, de egyúttal az újdonság ere-
jével is hassanak, legyen a szöveg akár 
kortárs, akár olyan klasszikus, amit 
olvashatott is az irodalmat szerető kö-
zönség. „Számomra mindig öröm egy 
jól megtalált szöveg, amit nem ismernek 
a résztvevők, amivel élményt adhatok a 
könyvtárba járóknak” ‒ mondja Anita.   
| Pozsonyi Veronika

NYOMOZÁS A KÖNYVTÁRBAN

Ingyenes irodalomterápiás 
foglalkozások, avagy ismerd 
meg magad a csoport erejé-
vel szépirodalmi szövegeken 
keresztül. Sétáló utcai könyv-
tár (Rákóczi Ferenc u. 106.); 
havonta egyszer, hétfőnként 
17 és 18.30 között. 18 éves kor-
tól bárkinek ajánlható. A soron 
következő alkalmak: március 
24., április 28., május 26.

Szövegben barangolóKIRÁLYERDEI KÖNYVTÁR
Szent István út 230.I Tel.: 277-5278; e-mail: fszek2103@fszek.hu I fszek.hu/Entities/96
Nyitva: Hétfő, szerda: 12-18; kedd: zárva; csütörtök: 10-16; péntek: 11-17. 

PROGRAMOK: március 21-e, 15 óra: Könyvtári online szolgáltatások bemutatása okostelefonon is. Bemutatjuk 
a könyvtár adatbázisait, az e-könyvtár kölcsönzés folyamatait, online hosszabbítás rejtelmeit az elektronikus 
folyóirat és magazinolvasó használatát. Március 24-e, 16 órától ásványbemutató és előadás a horoszkóp és az 
ásványok kapcsolata témakörben. Egyedi karkötő készítésére van lehetőség. A feltételekről a helyszínen lehet 
érdeklődni. A programokon való részvétel ingyenes, de előzetes regisztráció szükséges. 

SZOLGÁLTATÁSOK: Könyv- és folyóirat kölcsönzés, könyv átkérése, előjegyzése különdíj ellenében. Ingyenes 
diafilmkölcsönzés. Kéthetente új könyvek! Internet használat kölcsönzésre jogosító olvasójeggyel, nyomtatás.

Adatbázisok: https://fszek.hu/onlibrary/databases. Online napi- és hetilapok, folyóiratok: https://fszek.hu/onlibrary/
onlineper. Várjuk régi és új olvasóinkat! 

„Amikor a bánat 
immár nem sziget, 
hanem maga a tenger”

Gyászfeldolgozó
csoport
Gyászfeldolgozó csoportba 
hívjuk és várjuk mindazokat, 
akik elveszítették 
hozzátartozójukat és úgy 
érzik, hogy veszteségük 
feldolgozásáhozsegítségre, 
támogatásra van szükségük.

A program ingyenes, 
de regisztrálni szükséges 
az alább elérhetőségek valamelyikén:
csillagtelepi.reformatus@gmail.com, 
06 30 263 49 86

7 alkalom, maximum 8 fős 
csoportban, kéthetente hétfőn 
18 és 20 óra között
Első alkalom: 
2025. március 17.
Helyszín: 
Szabó Magda Közösségi Tér, 
1214 Budapest, 
Simon Bolivár sétány 4-8.

AMIKOR 
A FÁJDALOM 
NEM ENYHÜL
Gyászfeldolgozó csoport indul 
március 17-én a Szabó Magda Kö-
zösségi Térben. A hétalkalmas 
programra elsősorban azokat vár-
ják, akik elvesztették hozzátarto-
zójukat és úgy érzik, veszteségük 
feldolgozásához segítségre van 
szükségük. A foglalkozást Timár 
Julianna diplomás lelkigondo-
zó, gyásztanácsadó és Dominiák 
Zsolt református lelkész tartja.

„Tavaly ősszel kaptam azt a megbízást, 
hogy Csillagtelepen egy új református 
közösséget építsünk. Megfogalmazó-
dott az az igény ‒ Majtán Olga és Sul-
ler Henrietta képviselőkkel közösen ‒, 
hogy érdemes lenne egy gyászcsoportot 
indítani, hisz veszteségeinkkel sokszor 
nehezen boldogulunk. Jólesik ebben az 
élethelyzetben a segítség, az együttérzés, 
a törődés, a figyelem. Az induló prog-
ramsorozathoz kapcsolódó bevezető elő-
adást Timár Julianna tartotta március 
3-án a Radnóti Miklós Művelődési Ház-
ban. A rövid előadás érintette a gyász 
szakaszait, milyen érzések jelenhetnek 
meg, hogyan tudunk segíteni ebben az 
élethelyzetben. A résztvevők megoszt-
hatták kérdéseiket, gondolataikat. Már 
első alkalommal ki tudott alakulni a bi-
zalomteljes légkör, ami nélkülözhetetlen 
ebben a bensőséges folyamatban, de 

kötetlen négyszemközti beszélgetések is 
zajlottak” – mondta Dominiák Zsolt. 
Kiemelte, az előadást követően a részt-
vevők eldönthették, részt vesznek-e a 
hétalkalmas támogató csoportban. Ez 
maximum nyolc-kilenc fővel dolgozik 
majd, hogy kialakulhasson a csoport-
kohézió, mindenkire jusson idő, szabad 
teret kaphassanak az érzések, érzelmek, 
hisz mindenki máshol tart ebben a ne-
héz folyamatban. Sokféle gyász van, de 
ez a csoport kifejezetten a szeretteiket 
elvesztőknek indul. Van, aki közvetle-
nül, van, aki közvetve érintett a gyász-
folyamatban, mert egy hozzátartozóját 
szeretné segíteni.

SORSTÁRSI KÖZÖSSÉG
„Az interaktív feldolgozási folyamatban 
úgynevezett strukturált technikákkal dol-
gozunk (például levélírás az elhunythoz), 
igyekszünk kifejezésre juttatni az érzése-
ket, hogy a feszítő, nehéz érzelmek kívül-
re kerüljenek, ne jelentsenek olyan nyo-
masztó tehet. A foglalkozásokon kialakul 
egy sorstársi közösség, melynek hatal-
mas ereje van. A tagok látják, hogy más 
is hasonló problémával küzd, nincsenek 
egyedül”  – teszi hozzá Dominiák Zsolt.

SEGÍT, HA BESZÉLÜNK 
A GYÁSZRÓL
Nagy bátorság kell ahhoz, hogy vál-
laljuk a gyászt, hisz erősen tabutéma. 
Sokszor a közvetlen családtagok sem 
tudnak mit kezdeni a kialakult helyzet-
tel. Ha valakinek nincs segítsége, nem 
kap támogatást közvetlen környezetétől, 
elhúzódik a gyásza, melyet két-három 
éve azonos intenzitással él meg, akkor 
érdemes segítséget kérnie. Van, aki cso-
portban is tud gyógyulni, van, akinek az 
egyéni folyamat alkalmasabb. „A gyász-
feldolgozó csoport március 17-én indul: 
kétheti rendszereséggel találkozunk jú-
nius végéig a Szabó Magda Közösségi 
Térben. A csoportban teret adunk leg-
mélyebb érzéseinknek. Jó esetben ezek 
a nehéz érzelmek átdolgozásra kerülnek, 
ideális estben enyhül a gyász, és eljutha-
tunk az akut, erős fázis után egy csende-
sebb szakaszhoz, ahol a hálánkat is meg 
tudjuk fogalmazni elhunyt szerettünkkel 
kapcsolatban” ‒ fűzte hozzá Dominiák 
Zsolt. | Potondi Eszter

Dominiák Zsolt és Timár Julianna

fotó: Milkovics
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ARANYÉRMES 
TORTA 
Ismét aranyérmet szerzett és Tata város 
polgármesterének különdíját is elnyerte 
Kajdácsi Petra cukrásztanuló, a Buda-
pesti Komplex Szakképzési Centrum 
(BKSZC) Szamos Mátyás Technikum 
és Szakképző Iskola tizenharmadik év-
folyamos diákja. Ezúttal a Tatán 
megrendezett Farsang Kupa 
országos gasztronómiai 
bajnokságon ért el első 
helyezést. Legutóbb ja-
nuárban írtunk róla, 
amikor az Illésy Gaszt-
ro Kupán diadalmasko-
dott. Felkészítő tanára 
Hóra-Bereknyei Katalin 
mestercukrász, szakoktató.

A hagyományos Farsang Kupát a Ma-
gyar Nemzeti Gasztronómiai Szövetség 
támogatásával rendezték meg Tatán, 
amelyen cukrászok, szakácsok, felszol-
gálók és a pék szakmát tanulók verse-

nyeztek. A cukrászok 
között mintegy ötven 

diák versengett. Kajdácsi 
Petra két kikészített termé-

ket, egy dísztortát és két kü-
lönleges francia desszertet készített. 

A tizenhat tagú zsűri különösen nagyra 
értékelte a csepeli diák teljesítményét, 
tehát egyértelmű volt, hogy Petra kapja 
az aranyérmet. Vele volt Hóra-Berek-
nyei Katalin, aki így számolt be lapunk-

nak a versenyről. „A zsűri kiemelkedő-
re értékelte a torta díszítését. Egyaránt 
dicsérték a tortát, amely színvilágában, 
harmóniájában, ízében, újszerűségében, 
díszítésében kimagasló volt. A színek 
megválasztása sokat számít: előzőleg hat 
színárnyalatot kevertünk ki, mire a hete-
dik lett az igazi, a pisztáciazöld. A zsűri 
tagjai azt mondták Petrának, várják visz-
sza a felnőttek versenyén is, mert óriási 
tehetség.”  | CSA

A rendezvény ingyenes, de kérjük, hogy regisztráljanak a 06-1-355-4032-es
telefonszámon, vagy az szm.iroda@csepelivaroskep.hu címen

SÉTÁLÓ UTCAI KÖNYVTÁR
II. Rákóczi F. út 106. I Tel.: 2763-512 IFővárosi Szabó Ervin Könyvtár 21/1 
fszek2101@fszek.hu, fszek.hu/setalo I Nyitvatartás: h-sz: 12-19, k-cs-p: 10-17, sz: 9-14

KIÁLLÍTÁS   
Március 27-ig Négyszögletű kerek kiállítás Lázár Ervin Kossuth- és József Attila 
díjas író emlékére. Megtekinthető a könyvtár nyitvatartási idejében, csoportok részére 
előzetes bejelentkezés alapján egyéb időpontban is.   

PROGRAMOK  
Március 19-e, 17 óra (minden hónap harmadik szerdája): EZ(O)KOS klub. Herkules 12 
próbája az állatövi jegyekben. Mit mesélnek a mítoszok és az archetípusos eszközök 
(Symbolon kártya) a mindennapi életünkről? Előadó: Árian Heléna • Március 20-a, 15 
óra: Netsuli-OkosOn-okosan! Három alkalmas minitanfolyam (3x1 óra) az okostelefon 
használatához. Előzetes regisztráció szükséges. • Március 24-e, 17 óra (minden hónap 
negyedik hétfője): Szövegben barangoló... Ismerd meg Magadat a csoport erejével 
szépirodalmi szövegeken keresztül! Irodalomterápiás foglalkozás Gáspár Anita fejlesztő 
irodalomterapeutával. • Április 2-a, 15-17 óráig (minden hónap első szerdája): 
Mandalaszínező klub - Élvezzük együtt a színezés nyugalmát. Klubvezető: Sütő Kata 
• Április 4-e, 11 óra (minden hónap első péntekje): Kerekítő 0-3 éveseknek. Játékos 
foglalkozás Farkas Katalin óvodapedagógussal.

SZOLGÁLTATÁSOK  
Adatbázisok a könyvtárban: http://www.fszek.hu/adatbazisok • Kedves pedagógusok! 
Várjuk az óvodás és iskolai csoportokat könyvtárbemutató és könyvtárhasználati 
foglalkozásokra. Előzetes bejelentkezés szükséges. Tel.: 2763-512 • CloudLibray alapú 
ingyenes e-könyv kölcsönzőrendszer használata érvényes olvasójeggyel. • Ha Ön 
még nem tagja könyvtárunknak, ne késlekedjen! 25 év alatt és 70 év felett a beiratkozás 
ingyenes. Egyéb díjakról érdeklődjön honlapunkon: www.fszek.hu, személyesen, 
illetve a 2763-512 telefonszámon • Kéthetente új könyvek! 50 -féle folyóirat, internet, 
fénymásolás, nyomtatás, szkenelés. • A FSZEK valamennyi könyvtára március 15-én, 
szombaton zárva tart.

Illusztráció: Szegedi K
atalin

Szabó Magda Közösségi Tér
(1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4-8.)

Várjuk minden csütörtökön 18 és 19 óra közö�. 
Részvételi díj: 2000 forint/alkalom.

 Jelentkezés a 06-70-151-8966-os telefonszámon.

Szabó Magda Közösségi Tér
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4-8.
06 1 355-4032
E-mail: szmagda.iroda@gmail.com
Honlap: csepelivaroskep.hu/szabomagda/

Tisztelt Csepeli Lakók és Intézményvezetők!

Borbély Lénárd
Csepel polgármestere C SEPEL

KOMPOSZTLÁDA

AKCIÓ

Az elbírálás a készlet erejéig, a beérkező igénybejelentések sorrendjében történik. 

Bővebb információért kérem, keressék a Csepeli Városgazda Zrt. Zöldte-
rület-fenntartási Osztályát az 1/277-7856 telefonszámon vagy e-mailben a  
komposztalas@varosgazda.eu címen.

Idén is útjára indítjuk komposztálási mintaprogramunkat a csepeli 
kertes házas (kerítéssel közrezárt) ingatlanok tulajdonosai, valamint 
óvodák és iskolák részére.

AZ AKCIÓBAN 630 LITERES MŰANYAG KOMPOSZTÁLÓ 
EDÉNYEKET ADUNK ÁT INGYENESEN A FELTÉTELEKNEK 
MEGFELELŐ IGÉNYLŐKNEK!

Azok jelentkezését várjuk, akik szívesen kipróbálnák
a háztartási komposztálást, és a korábbi években nem 
vettek részt önkormányzati komposztálási pályázaton.

JELENTKEZÉSI HATÁRIDŐ: 2025. MÁRCIUS 16.

Amennyiben a lehetőség felkeltette érdeklődését, kérem, töltse ki a 
 jelentkezési lapot, amely beszerezhető a Csepeli Városgazda  Közhasznú  
Nonprofit Zrt. ügyfélszolgálati iroda 1-es ablakánál vagy letölthető a 
www.csepel.hu és www.varosgazda.eu weboldalakról.

A jelentkezési lapot benyújtani postai úton lehet a Csepeli Város-
gazda Közhasznú Nonprofit Zrt. 1215 Budapest, Katona József u. 62-64. 
címére, vagy személyesen az ügyfélszolgálati irodán ügyfélfogadási 
időben, vagy e-mailben a komposztalas@varosgazda.eu címen.

CSEPELIEKNEK

INGYENES!

CSH Komposzt 2025.indd   1CSH Komposzt 2025.indd   1 2025. 02. 10.   15:252025. 02. 10.   15:25
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A helyes megfejtést beküldők között egy-egy 2500 forintos Libri utalványt sorsolunk ki. Beküldési határidő: 2025. március 21.

A XXI. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT LAPJA 
Ingyenes, megjelenik 30 000 példányban

Felelős kiadó: Csepeli Városkép Kft., info@csepelivaroskep.hu

Szerkesztőség és hirdetésfelvétel: 1215 Csete Balázs utca 15., 
1751 Pf. 28., tel.: 06-70-658-2832, csepelihirmondo1@gmail.com 

A másodközlés és a beküldött cikkek szerkesztésének jogát fenntartjuk. 

Máger Judit főszerkesztő. A lapot készítették: Csarnai Attila, Kis György, 
Kónya Gábor, Lass Gábor, Potondi Eszter, Pozsonyi Veronika

Nyomtatja: Mediaworks Hungary Zrt., 6729 Szeged, Szabadkai út 20.
Felelős vezető: Marancsik Roland 
Terjesztés: Csepeli Városgazda Közhasznú Nonprofit Zrt.  Reklamáció: 278-5848

ISSN 2062-3585

Következő számunk 2025. március 26-án, szerdán jelenik meg. IM
P

R
E

S
SZ

U
M

Sorsoltunk! A február 26-ai skandináv rejtvény nyertese: Szedlacsek Zoltán. A gyermekrejtvény nyertese: Szilágyi Szabina. Nyereményüket átvehetik szer-
kesztőségünkben (Csete Balázs utca 15.), hétfőtől-péntekig 8 és 14 óra között. Gratulálunk! • A megfejtéseket a csepelihirmondo1@gmail.com címre küldhetik.

Rejtvényünk megfejtését 
a középső oszlopban olvashatod!

Előző rejtvényünk megfejtése: jelmezbál
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1.  „ … áldás szálljon rája”

2. „rabok tovább … leszünk”

3. „Szilaj hullámokat vet …ő ereje”

4. „Ha még egyszer … üzeni”

5. „A … szabadság oltalmára”

6. „ … az idő, most vagy soha”

7. „Hajrá huszárok, utánam …”

8. „Fényesebb a láncnál a k…”

9. Közepén esküszünk!

10. „Hogyan mulat a …” 

11. „És mi … láncot hordtunk”

Csepeli Nyugdíjas Közösségi Ház
1214 Budapest, Kossuth Lajos utca 115.,  tel.: 278-0128 

Márciusi program

Zenei-irodalmi, ismeretterjesztő programok
Március 14-e, 15 óra: Andrea Bocelli Toszkánában. 
Előadó: Zelinka Tamás zenetörténész 
Március 28-a, 15 óra: Varázslatos klasszikus zene. 
Előadók: Vasvári Tamás és a Zeneakadémia magánének-szakos hallgatói.             

Úti beszámoló  
Március 13-a, 15 óra:  Magyarországi körútjaim nívódíjas épületek 
bemutatásával. 14. rész.  Előadó: Mikó Imre aranydiplomás építészmérnök, 
okleveles közgazdász. Az előadás filmvetítéssel egybekötött.

Kirándulás  
Március 20-a,  9 óra:  Kirándulás a Merzse-mocsárhoz. 
A mocsár élővilágának megtekintése. A csoportot vezeti: 
Gráczerné Kapu Beáta, kísérő: Vincze Ilona

Jogi tanácsadás  
Hétfőnként 14 és 17 óra között polgári és közigazgatási kérdésekben 
dr. Simonfalvi Éva ügyvéd ad tanácsot.

Őrizd az egészséged!  
Kímélő torna minden hétfőn és pénteken 7.40 és 9.15 óra. 
Zenés torna: minden szerdán 9 és 11 óra között. 
Görög tánc: minden hétfőn 14 és 16 óra között. 
A táncokat bemutatja: Tóth Gyuláné 
Szenior örömtánc: március 25-én 10 és 11 óra között. 
Vezeti: Vucskó Betty. 
Memóriafejlesztő foglalkozás: márciu 18-án 10 és 11 óra között. 
A foglalkozást tartja: Vucskó Betty

Táncos szerdák  A zenét szolgáltatja: Somogyi Károly előadóművész. 
Zenés-táncos délutánok 15 és 18 óra között.

Ének  A muzsika téged köszönt, jó barát. Énekelni, együtt lenni jó, énekelj 
velünk március 13-án és 27-én 11 és 12 óra között. Vezető: Borlói Ildikó

Angol  Kezdőknek és haladóknak. Minden kedden 12 és 18 óra óra között. 
Oktató: Várkonyi Ágnes angoltanár 

Játékos délelőttök és délutánok 
Kártyázni minden szerdán és csütörtökön 10 és 14 óra között, a sakkozni 
vágyókat szeretettel várjuk hétfőtől csütörtökig 14 és 18 óra között. 
Kvízjáték: március 20-án 14 és 16 óra között. 
Játékvezetők: Szőke Márta, Nagy Ferenc 

Programokra a regisztrált jelentkezőket tudjuk fogadni. Regisztrálni a 
06-1 278-0128-as telefonszámon vagy a nyugdijashaz@csepelivaroskep.hu 
címen lehet. A  változtatás jogát fenntartjuk. 
Nyitvatartási idő: program szerint 8 és 20 óra között. 

CSEPELI MUNKÁSOTTHON 
1215 Bp., Árpád u. 1. I Tel.: 276-7733 I www.csmoa.hu I csmo@csmoa.hu

SZÍNHÁZ  Március 19-e, 10 óra: Szép magyar mesék: Hókirálynő. Részvételi szándéku-
kat a bodo.jozsef@csmoa.hu email címre várjuk. • Március 23-a, 11 óra: The best of 
Jégvarász mese-koncert. Jegyvásárlás kizárólag online! • Április 5-e, 10.30: Tompeti 
és barátai – interaktív családi show-műsor. Elővételes jegy egységesen 3 ezer forint/fő. • 
Április 5-e, 18 óra: Válótársas - könnyed, párkapcsolat-gazdagító előadás sok humorral 
és rögtönzéssel. Játékvezetők: Gönczi Dorka válási mediátor Varga Zsolt párkapcsolati 
kommunikációs szakember. Jegyár: 5.000 forint. • Árpilis 29-e, 19 óra: Nevetni kell, 
ennyi az egész!  - kabaré két részben a Pesti Művész Színház előadásában. Jegyár: 6.000 
forint. Jegyek a Csepel Pláza fotóboltban is megvásárolhatók. Május 3-a, 18 és 20.30 óra: 
Dumaszínház dupla előadása – Kovács Péter András (KAP) önálló estje.

PROGRAM  Március 16-a, 8-12 óra: XXXVII. Országos Éremgyűjtő Találkozó és Börzenap 
a Magyar Éremgyűjtők Egyesülete Csepeli Csoportjának szervezésében. • Április 27-e, 8 
és 12 óra között. Az év legnagyobb numizmatikai eseménye Csepelen; A MÉE 55. Vándor-
gyűlése. Előadások. Mindkét rendezvényre a belépés díjtalan! • Március 29-e, 18 óra: a 
Csepeli Munkásotthon és a H. Színpad szervezésében Rock szombat. Házigazda: The Last 
Rebel. Vendégzenekar: Gumicsizma. CD-börze, Jam Session, büfé. Ingyenes koncert.

TAMÁSI LAJOS IRODALMI KLUB   Március 25-e, 16 óra: Kanizsa József író, költő és N. 
Sebestyén Katalin festő, költő versei. Műsorszerkesztő: Lengyel Géza költő.

GALÉRIA 21 Március 13-tól a 105 éves a Csepeli Munkásotthon című kiállítás.

EGYÉB A Csepeli Munkásotthonban tánctanfolyamok minden korosztály számára! 
Jelentkezés, további információk: www.csepelitanciskola.hu • Szenior örömtánc 
péntekenként 14 és 15.30 között. 1500 Ft/alkalom. Oktató: Oláhné Rozsi Magdolna, 
tel.: 06-70/269-9273 • JEGYPÉNZTÁR: hétfő és péntek 10–12; szerda 16–18 óráig. 
Tel.: 06-1/276-7242 INFORMÁCIÓK • További információk honlapunkon (www.cs-
moa.hu) és Facebook (Csepeli Munkásotthon/Csepel Színház) oldalunkon. További 
közösségi megjelenés: Instagram: csmo21 és TikTok: csmo21. Tel.: 06-1-276-7733
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Tisztelt olvasóink, hirdetőink!
Kérjük, a csepelihirmondo1@gmail.com címre 

küldjék megjelentetni kívánt anyagaikat. 

Grafikai hirdetéssekkel kapcsolatban 
a gszilvia65@gmail.com,  illetve a 06-20-263-2524-es 

telefonszámon érdeklődhetnek. 

Álláshirdetés
Szeretetteljes, Montessori szemléletű 

bölcsődénkbe elhivatott 

kisgyermeknevelőt 

keresünk, aki szívesen dolgozik 
angol nyelvi környezetben.

Amit kínálunk: 
Barátságos, családias légkör ● szakmai fejlődési 
lehetőség ● stabil, hosszú távú munkalehetőség  

● Támogató, összetartó csapat

Elvárásaink:
Kisgyermeknevelői vagy óvodapedagógusi 

végzettség ● gyermekközpontú, gondoskodó 
szemlélet ● Nyitottság az angol nyelv használatára 

(nem szükséges felsőfokú nyelvtudás) ● 
megbízhatóság, csapatmunka

Ha szívesen csatlakoznál hozzánk, 
várjuk jelentkezésedet!  

További információért keress minket 
a következő elérhetőségeken: 

06-20-352-0575, montessoriiroda@gmail.com

ÁLLÁS________________________________________ 
SZAKÁCSOK! Budai étterem keres főző/grillező szakácsot 
állandó munkára, valamint speciális project csak hétvége 
délelőttire (nyugdíjasok, háziasszonyok is lehetnek).
Jelentkezés: 06-20-986-6940________________________________________ 
CSEPELI telephelyünkre, azonnali belépéssel felveszünk 
acélszerkezeti lakatost, hegesztőt, műszaki előkészítőt (ár-
kalkulátort). Bér személyes megbeszélés alapján.
Tel: 06-30-349-161 

SZOLGÁLTATÁS________________________________________ 
FESTÉST, mázolást, burkolást vállalok, nyugdíjasoknak 
kedvezménnyel. Bútormozgatással takarítással. 
Tel.: 06-30-422-1739 ________________________________________ 
EGYÉNI vállalkozók könyvelését, esetleges bérszámfej-
tését vállalom reális áron. Tapasztalt, csepeli könyvelő: 
06-30-481-0590________________________________________ 
EGYÉNI vállalkozások könyvelését, illetve magánszemélyek 
részére pályázatok elkészítését vállaljuk. 
Tel: 06-20-390-1077, 06-30-677-8937________________________________________ 
FESTÉS-mázolás-tapétázás, kőműves, -burkolatjavítás, 
díszlécfelrakás, bontás. Tel: 06-30-568-6255________________________________________ 
FAVÁGÁST, gallyazást vállalok alpintechnikával, felelősség-
biztosítással, akár szállítással is. Budapesten és környékén, 
valamint Fejér-megyében is. Tel: 06-70-296-3231 

ASZTALOSMESTER mindenféle asztalosmunkát vállal. Fa és 
műanyag ajtó, ablak, bútorgyártás, javítás. Helyszíni felmé-
réssel. 06-20-957-9533 

BÚTOR________________________________________ 
HASZNÁLT, megmaradt, újszerű, jó állapotú bútoraim 
eladók Csepelen. Tel.: 06-30-511-0800

KORREPETÁLÁS________________________________________ 
ALSÓ tagozatos eredményes korrepetálását, pótvizsgára 
felkészítését vállalom, felső tagozatosoknak csak magyar 
nyelvből. Hívjon! Telefon: 06-24-475-030, 
06-20-216-9550, 06-20-312-4546

EGÉSZSÉG________________________________________ 
PROBLÉMÁS lábak (gombás, illetve benőtt köröm, tyúkszem 
kezelése, körömszabályozás), esztétikai pedikűr. Kérem hívjon 
és látogasson el hozzám. Elérhetőség: 06-30-970-4417 ________________________________________ 
HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását vállalom 
garanciával. Hívjon bizalommal! Telefon: 06-20-980-3957

ÉLETJÁRADÉK________________________________________ 
ÉLETJÁRADÉK, vagy eltartási szerződést kötne középko-
rú házaspár. Bevásárlástól a kertgondozásig, sok mindent 
megoldanánk. Tel: 06-30-432-1240

APRÓHIRDETÉSEK   

Női négyek

A kiállítás megtekinthető 2025. március 31-ig,
hétfőtől péntekig 9.00-19.00 óráig, szombaton 9.00-12.00 óráig.

Szabó Magda Közösségi Tér
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4-8.
06 1 355-4032
E-mail: szmagda.iroda@gmail.com
Honlap: csepelivaroskep.hu/szabomagda/

B. Molnár Zsuzsanna, Bálint Ágnes,
Faragó Ágnes és Szarka Hajnalka kiállítása

RADNÓTI MIKLÓS MŰVELŐDÉSI HÁZ
1214 Budapest, Vénusz u. 2. | tel.: 278-2757
e-mail: radnotimuvhaz@csepelivaroskep.hu

TANFOLYAMAINK 

GYEREKEKNEK
Baba-mama torna: csütörtök, 9:15-10 óra. Ajánlott gyermek-
korosztály: betöltött 6 hónap, nyakát már stabilan tartó kisbaba! 
Vezeti: Németvölgyi Fanni, csoportos fitnesz-instruktor, 
fannymancsok90@gmail.com 
Ringató: szerda, 9.15-9.45; 10.00-10.30; 10.45-11.15.   
Vezeti: Venczel Mónika: ringato.hu
Bábos mesekuckó: kedd, 10-11 óra. Komplex fejlesztőfoglalkozás 
1,5-5 évesekre hangolva. Vezeti: Varga Krisztina; 
www.facebook.com/babosmesekucko
English with Ildi, angol tanfolyam gyerekeknek: 
Hétfő: 16.15-17.00 és 17.00-17.45. Jelentkezés és bővebb információ: 
Geier Ildi 06-20-547-4308; englishwithildi@gmail.com
Csep’ Jazz Dance: Csoportbeosztás korosztályonként.

FELNŐTTEKNEK
Új! Gerincjóga: szerda, 8.15-9.15. A fizikai test egészségének 
helyreállítása elsősorban a testtartás, a helyes légzés és a relaxációra 
való képesség javításával. Jelentkezés és bővebb információ:  
Illés Annamária, gerincjóga-oktató: 06-20-224-9363 
Új! Hatha jóga: szerda, 17.30-18.30. Vezeti: Czine Erika jógaoktató: 
06-30-860-8518. Az első óra ingyenes! 
Capoeira Abolicao: kedd, 18.30-20.00; péntek, 19.30-21 óra
Gymstick: hétfő és csütörtök, 20-21 óra
Jóga a mindennapi életben: kedd, 18-19.30
Zumba: hétfő és csütörtök, 19-20 óra
Gerinckímélő torna: szerda, 20-21 óra
M.H. Jóga: hétfő, 14-16 óra

KLUBOK, KÖRÖK
Horgolókör: minden páros kedd, 17-19 óra. További részletek 
és jelentkezés: Madarassy Judit: csepelihorgoloklub@gmail.com
Játsszunk együtt! Játékklub minden hónap első szerdája, 14-17 óra
Kattanj a hálóra! Ingyenes számítógép- és internethasználói  
tanfolyam: szerda, 18-20 óra

Bővebb információ: www.csepelivaroskep.hu/radnoti
www.facebook.com/radnotimuvhaz

KIRÁLYERDEI MŰVELŐDÉSI HÁZ
1213 Budapest, Szent István út 230. | Tel.: 278-2747 | fax: 427-0341
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

CSEPELI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY
CSEPEL ÉS A GYÁR TÖRTÉNETE – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
A belépés díjtalan! Nyitvatartás: szerda 8.00-14.30, péntek 14.00-18.00, 
szombat 9.00-13.00, vagy csoportok számára, egyéb előre egyeztetett 
időpontban. A belépés díjtalan!

KIRÁLYERDEI TÁJHÁZ – NÉPRAJZI BEMUTATÓHELY
Díjmentesen megtekinthető a Helytörténeti Gyűjtemény 
nyitvatartási idejében.  

1956-OS CSEPELI BÜSZKESÉGPONT, CSEPEL 1944 
(TAMARISKA-DOMB) – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
A tárlat díjmentesen megtekinthető, ezzel kapcsolatban érdeklődni 
lehet a művelődési ház telefonszámán. 

KÉZIMUNKA- ÉS SZŐNYEGSZÖVŐ SZAKKÖR: csütörtök 13-16 óráig

NYUGDÍJASKLUB: Március 1-je, 22-e szombat 15-18 óra.

Beszélgetőkör. Nőalak. Egy hely, ahol kimondhatod! 
Egy este, ami jár! Klasszikus kommunikációs helyzetek. 
Megoldási technikák. Időpont: kéthetente hétfőn 18-19 óra között. 
Jelentkezés: sajoannamaria@gmail.com

Új! Nőalak – Interaktív beszélgetőkör nyugdíjasoknak. 
Hogy ne csak Önmagával beszélje meg. Időpont: péntek 9.30-11.30. 
Jelentkezés: 06-30-820-0686

Szenior örömtánc. Társasági tánc (tánctudás és partner nem szükséges.) 
Szerda 11 óra. Vezeti: Almási Judit 06-30-729-2152

Alakformáló konditorna: kedd, csütörtök 19 órakor. 
Vezeti: Tompa Csilla 06-20-916-0607

Hangfürdő. Tibeti hangtálak csodálatos hangjai és a gongok: 
március 13-a, szombat 18 óra. Vezeti: Eisenmann Tünde  06-20-455-9291

Nordic Walking: Sportgyaloglás-oktatás április 10-e, 9.30. 
Vezeti: Menyhértné Teri: 06-30-313-3991.

Tanfolyamainkról bővebb információ: Telefon: 278-2747; 
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

SZABÓ MAGDA KÖZÖSSÉGI TÉR
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4–8. | tel.: 355-4032
e-mail: szm.iroda@csepelivaroskep.hu

CSEPELI NYUGDÍJASOKNAK SZÓLÓ INGYENES PROGRAMJAINK

Tartásjavító gerinctorna: hétfő: 9.45-10.45; péntek: 8.30-9.30 
Hatha jóga: kedd: 10.00-11.00 
Élettánc: szerda: 9.00-10.30 
Örökifjak Klubja: csütörtök: 10.00-11.30 
Kézimunkakör: kéthetente péntek: 14.30-16.30  

TANFOLYAMAINK 

Zumba: hétfő: 18.00-19.00; szerda: 19.00-20.00. Új! Zumba-Gold szerda 
és péntek 10 órától . Vezeti: Zeitler-Pinelli Andrea 06-30-757-9311

Kung-fu: hétfő, 19.00-20.30; csütörtök: 18.00-19.30. Vezeti Pataki Gábor

Hastánc: kedd, 18.00-19.00 kezdőknek; csütörtök: Pilates-Stretching 
18.00-19.00; szintfüggetlen hastánc: 19.00-20.00. 
Vezeti: Tóth-Czirják Alíz alicebellydance@yahoo.com

GYEREKEKNEK!

Gyermekszínjátszó-foglalkozás keddenként:15.30-18.30. Információ: 
Varga Balázs   balazsvarga.vb@gmail.com

Néptánc: Alsósoknak: hétfő, szerda: 16.30. 
Vezeti: Kreiszné dr. Paál Sára: 06-30-381-0724. 
Felsősöknek: péntek, 17-19.30. Vezeti: Varga Edit 06-30-301-3314

KLUB

AA Klub: szerda, 18.00-19.00 óra

Információ: http://www.csepelivaroskep.hu/szabomagda/
https://www.facebook.com/szabomagdakozossegiter/

PROGRAMAJÁNLÓ

A DélUtán Alapítvány
ingyenes játékklubjai 

szeretettel várnak minden 
játszani szerető 9-99 évest

minden hónap első szerdáján
14 és 17 óra között

a Radnóti Miklós Művelődési Házban
1214 Budapest, Vénusz u. 2., tel.: 278-2757

Királyerdei
Tájház

néprajzi bemutatóhely
A tárlat díjmentesen megtekinthető 

a Csepeli Helytörténeti Gyűjtemény nyitvatartási ideje alatt 
(szerdán 8-14.30 óráig, pénteken 14-18 óráig, szombaton 9-13 óráig, 

vagy csoportok számára egyéb, előre egyeztetett időpontban

Királyerdei Művelődési Ház
1213 Budapest, Szent István út 230.  •  T.: 278-2747
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu  •  www.csepelivaroskep.hu

PÁLYÁZAT

A LEGSZEBB 
KONYHAKERTEK

Az év témája: A védőnövények éve
Kategóriák: Balkon, Mini, Normál, 

Zártkert és Közösségi

Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata 
meghirdeti „A legszebb konyhakertek” programot.

Jelentkezési határidő: 
2025. április 30.

Eredményhirdetés: 
2025. szeptember 27.,
Hungarikum Fesztivál

Tegyünk közösen a még szebb 
és zöldebb Csepelért!

Bővebb infó és jelentkezési lap: csepel.hu, 
Gaál Kinga • gaal.k@budapest21.hu

+36 1 427 6100 / 135. mellék

C SEPEL
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Kezdő tanfolyam indul március 24-én!

Cím:
1213 Budapest,
Gyimesi út 39.

Részletekért
hívj a

06 30 209 3332
számon!

Ha fogynál, erősödnél, vagy csak mozognál, nálunk a helyed. A tanfolyam nulláról indul, 
előzetes tudás és erőnlét nem szükséges. Bármelyik korosztályt szívesen látjuk!
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A PROGRAMVÁLTOZTATÁS 
JOGÁT A SZERVEZŐK FENNTARTJÁK

BUDAPEST XXI. KERÜLET CSEPEL ÖNKORMÁNYZATA

ÁPRILIS 12.
SZOMBAT

ÁPRILIS 11.
PÉNTEK

MÁRCIUS 15.
SZOMBAT

ÁPRILIS 21.
HÉTFŐ

ÁPRILIS 27.
VASÁRNAP

MÁJUS 1.
CSÜTÖRTÖK

MÁJUS 25.
VASÁRNAP

BAROKK KONCERT 
A KISBOLDOGASSZONY TEMPLOMBAN (CSEPEL, SZENT IMRE TÉR)

CSEPELI RETRO MAJÁLIS

A DARU-DOMBON

CSEPELI GYERMEKNAP
A PULI SÉTÁNYON

MOZDULJ CSEPEL FUTÓVERSENY

A KOLONICS GYÖRGY SÉTÁNYON

HÚSVÉTI TOJÁSKERESÉS 

A RÁKÓCZI KERT – CSALÁDOK PARKJÁBAN

1848/49-ES FORRADALOM ÉS 

SZABADSÁGHARC – MEGEMLÉKEZÉS 

A GÖRGEY ARTÚR TÉREN

MAGYAR KÖLTÉSZET NAPJA – CSEMER BOGLÁRKA 

BOGGIE ÉS KEMÉNY ZSÓFI ZENÉS ESTJE 

A RADNÓTI MIKLÓS MŰVELŐDÉSI HÁZBAN

ELŐZETES REGISZTRÁCIÓ SZÜKSÉGES!

ELŐZETES NEVEZÉS SZÜKSÉGES!

ELŐZETES REGISZTRÁCIÓ SZÜKSÉGES!

ELŐZETES REGISZTRÁCIÓ SZÜKSÉGES!

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ: WWW.CSEPEL.HU

TAVASZI PROGRAMOK 

CSEPELEN 2025
Csepel polgármestere
BORBÉLY LÉNÁRD
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